



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO DE 2014

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM JANEIRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
01/2014	Constituição de registro de preços para aquisição futura de material permanente (aparelhos telefônicos e centrais telefônicas)	31/01/2014	5263AD/2013	01/02/2014 a 01/02/2015	Central Telefônica- PABX Equipada com capacidade inicial de 6 linhas e 24 ramais , com capacidade final de 6 linhas e 24 ramais com terminal inteligente, tarifação e bina. Com garantia mínima de 12 meses.	Unid.	30	R\$ 1.925,00	R\$ 57.750,00	A.B. TELEINFORMÁTICA COMUNICAÇÃO - ME	13.567.015/0001-88	* Adeliane Ramos dos Santos * Bryan Rodrigues da Silva
					Central Telefônica- PABX Equipada com capacidade inicial de 4 linhas e 12 ramais, capacidade final de 4 linhas e 12 ramais, com terminal inteligente, tarifação e bina. Com garantia mínima de 12 meses	Unid.	25	R\$ 1.296,00	R\$ 32.400,00			
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	31/01/2014	360AD/2013	28/02/2014 a 28/02/2015	DVR Stande alone para 8 canais	Unid.	109	R\$ 919,99	R\$ 100.278,91	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO-ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					DVR Stande alone para 16 canais	Unid.	16	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00			
					Central de alarme monitorada com 18 zonas	Unid.	118	R\$ 1.164,20	R\$ 137.375,60			
					Bateria selada 12V 7A para alarmes	Unid.	118	R\$ 75,63	R\$ 8.924,34			
					Sensor de presença infravermelho passivo – Com Fio	Unid.	674	R\$ 58,10	R\$ 39.159,40			
					Câmera com Infravermelho (Varifocal)	Unid.	927	R\$ 470,01	R\$ 435.699,27			
					Câmera profissional 600 l com lente varifocal 6 a 60 mm	Unid.	139	R\$ 1.074,80	R\$ 149.397,20			
					Câmera Speed Dome	Unid.	5	R\$ 7.000,01	R\$ 35.000,05			
					No-break 1500VA	Unid.	125	R\$ 1.239,00	R\$ 154.875,00			
					Rack de parede 8U com Bandeja e organizador de cabos e régua de 8 tomadas.	Unid.	120	R\$ 458,52	R\$ 55.022,40			
Fonte chaveada 12V 1A	Unid.	1071	R\$ 62,37	R\$ 66.798,27								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	31/01/2014	360AD/2013	28/02/2014 a 28/02/2015	Fonte chaveada 5A 24V	Unid.	5	R\$ 299,99	R\$ 1.499,95	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Cabo UTP Cat. 6 (metros)	Unid.	53550	R\$ 2,35	R\$ 125.842,00			
					Cabo UTP Cat. 5e	Unid.	26960	R\$ 1,72	R\$ 46.371,20			
					Balum de vídeo RJ 45 com alimentação.	Unid.	2142	R\$ 79,00	R\$ 169.218,00			
					Controle remoto com função pânico	Unid.	236	R\$ 48,63	R\$ 11.476,68			
					Receptor de sinal para central de alarme	Unid.	118	R\$ 104,60	R\$ 12.342,80			
					Monitor de 23" (polegadas)	Unid.	124	R\$ 1.024,25	R\$ 127.007,00			
					Monitor de 55" (polegadas)	Unid.	2	R\$ 5.999,99	R\$ 11.999,98			
					Sirene corneta 120 dB	Unid.	118	R\$ 87,50	R\$ 10.325,00			
					Haste galvanizada de 2,5", pesada, com 4 metros	Unid.	5	R\$ 127,51	R\$ 637,55			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de ½"	Unid.	1820	R\$ 7,73	R\$ 1.068,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de ¾"	Unid.	1820	R\$ 10,68	R\$ 19.437,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de 1"	Unid.	1820	R\$ 15,88	R\$ 28.901,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de 2"	Unid.	390	R\$ 29,81	R\$ 11.625,90			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	31/01/2014	360AD/2013	28/02/2014 a 28/02/2015	Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ¾"	Unid.	910	R\$ 5,28	R\$ 4.804,80	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ¾"	Unid.	910	R\$ 6,37	R\$ 5.796,70			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 1"	Unid.	910	R\$ 5,20	R\$ 4.732,00			
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 1"	Unid.	910	R\$ 6,93	R\$ 6.306,30			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 2"	Unid.	910	R\$ 6,73	R\$ 6.124,30			
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 2"	Unid.	520	R\$ 8,29	R\$ 4.310,80			
					Caixa de passagem 20cm X 20cm com tampa	Unid.	650	R\$ 47,73	R\$ 31.024,50			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de ½"	Unid.	7280	R\$ 3,45	R\$ 25.116,00			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de ¾"	Unid.	7280	R\$ 4,45	R\$ 32.396,00			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de 1"	Unid.	7280	R\$ 5,40	R\$ 39.312,00			
					Abraçadeira tipo "U" completa com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de 2"	Unid.	780	R\$ 5,85	R\$ 4.563,00			
					Software de monitoramento de imagens para central de monitoramento para 1.000 câmeras	Unid.	1	R\$ 3.642,10	R\$ 3.642,10			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	31/01/2014	360AD/2013	28/02/2014 a 28/02/2015	Software de gerenciamento de Alarme para 200 centrais	Unid.	1	R\$ 4.916,40	R\$ 4.916,40	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Bancada e painel em MDF para central de monitoramento	Unid.	1	R\$ 3.907,50	R\$ 3.907,50			
					Central de monitoramento por linha telefônica e rádio frequência	Unid.	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00			
					Mini gravador digital de vídeo	Unid.	2	R\$ 1.795,00	R\$ 3.590,00			
					Minicâmera CCD sony 1/3" Super HAD CCD II	Unid.	10	R\$ 152,75	R\$ 1.527,50			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 1 e da Central de Monitoramento	Unid.	1	R\$ 16.542,50	R\$ 16.542,50			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 2	Unid.	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 3	Unid.	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 4	Unid.	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 5	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 6	Unid.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00								
Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 7	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM FEVEREIRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme	03/02/2014	360AD/2013	28/01/2014 a 28/01/2015	Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 8	Unid.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 9	Unid.	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 10	Unid.	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 11	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 12	Unid.	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 13	Unid.	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00			
03/2014	Eventual e futura aquisição de armários, estantes e arquivos de aço (material permanente)	03/02/2014	1702AD/2013	05/01/2014 a 05/01/2015	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS Estante de aço aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de aço nº 22 (0,75mm), dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de no mínimo nº14 (1,90mm), e reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de 90 Kg por prateleira. Medindo: 1980x900x300mm.	Unid	80	R\$ 270,00	R\$ 21.600,00	PANDIN MOVEIS DE ACO LTDA	59.960.203/0001-72	* Antonio Pandim * Joao Lopes Gomes



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
03/2014	Eventual e futura aquisição de armários, estantes e arquivos de aço (material permanente)	03/02/2014	1702AD/2013	05/01/2014 a 05/01/2015	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS Estante de aço aberta no fundo e na lateral, com 6 (seis) prateleiras reguláveis, com chapa de aço nº 22 (0,75mm), dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de nº 14 (1,90mm), e reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: de 90 Kg por prateleira. Medindo 1980x900x400mm.	Unid	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00	PANDIN MOVEIS DE ACO LTDA	59.960.203/0001-72	* Antonio Pandim * Joao Lopes Gomes
					ESTANTE DE AÇO COM 07 PRATELEIRAS Estante de aço aberta no fundo e na lateral, com 7 (sete) prateleiras reguláveis, com chapa de aço de nº 22 (0,75mm), dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de nº 14 (1,90mm), e reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: 90 Kg por prateleira. Medindo 2400x900x550mm	Unid	30	R\$ 368,00	R\$ 11.040,00			
					ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de aço aberta no fundo e na lateral, com 4 (quatro) prateleiras reguláveis, com chapa de aço nº 22 (0,75mm), dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, com reforço tipo ômega na parte inferior das prateleiras. Colunas em chapa de no mínimo nº 14 (1,90mm), e reforço em "X" no fundo e dois "X" em cada lateral, pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal, após tratamento antiferruginoso. Capacidade de Peso: 90 Kg por prateleira. Medindo: 2400X900X550mm	Unid	30	R\$ 154,62	R\$ 4.638,6			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
03/2014	Eventual e futura aquisição de armários, estantes e arquivos de aço (material permanente)	03/02/2014	1702AD/2013	05/01/2014 a 05/01/2015	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS 02 PORTAS Armário de aço com 02 (duas) portas de abrir, com chapa nº 24 (0,60mm), 01 (uma) prateleira fixa e 03 (três) reguláveis, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, fechadura cilíndrica tipo Yale com 02 (duas) chaves, com pés reguláveis. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade: 30Kg por prateleiras. Medindo: 1980x900x400mm.	Unid	80	R\$ 503,00	R\$ 40.240,00	PANDIN MOVEIS DE AÇO LTDA	59.960.203/0001-72	* Antonio Pandim * Joao Lopes Gomes
					ARMÁRIO DE AÇO 01 PORTA Armário de aço com 01 (uma) porta de abrir, com chapa nº 26 (0,45mm), 01 (uma) prateleira fixa e 03 (três) reguláveis, fechadura cilíndrica tipo Yale com 02 (duas) chaves, com pés reguláveis. Pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal e portas pintura eletrostática líquida na cor cinza cristal.. Medindo 1710x480x400mm.	Unid	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00			
					ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pasta suspensa, chapa de aço nº 24 (0,60mm), nas laterais, no fundo e parte superior. Sistema de deslizamento das chaves por trilho corredeira telescópica, em chapa de aço nº 18 (1,20mm). Porta etiquetas e puxadores estampadas na parte superior das gavetas, pés reguláveis, fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves em duplicata. Tratamento anticorrosivo por fosfatização a base zinco e pintura eletrostática a pó na cor cinza cristal. Capacidade de 40 e 50 pastas por gavetas ou 55 Kg. Medindo 1335x470x670mm:	Unid	50	R\$ 500,00	R\$ 25.000,00			
04/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (dispenser para papel toalha, dispenser para papel higiênico, saboneteira em plástico, lixeira retangular, lixeira plástica, lixeira para copos de água e café usados e porta-copos)	20/02/2014	8262AD/2013	15/02/2014 a 15/02/2015	Dispenser para papel toalha, em plástico ABS, material resistente cor branca, com chave, para papeis toalha de 02 e 03 dobras, medidas aproximadas: 314mm x 260mm x 125mm.	Unid	2000	R\$ 21,71	R\$ 43.420,00	GP COMÉRCIO LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
04/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (dispenser para papel toalha, dispenser para papel higiênico, saboneteira em plástico, lixeira retangular, lixeira plástica, lixeira para copos de água e café usados e porta-copos)	20/02/2014	8262AD/2013	15/02/2014 a 15/02/2015	Dispenser para papel higiênico, em plástico ABS, material resistente cor branca, com chave, papel em rolo de até 500 mts, medidas aproximadas: 294mm x 275mm x 120mm	Unid	2000	R\$ 22,02	R\$ 44.040,00	GP COMÉRCIO LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes
					Saboneteira em plástico ABS, com reservatório, mínimo de 800ml, material de alta resistência	Unid	2000	R\$ 17,99	R\$ 35.980,00			
					Porta – Copo, em material de alta resistência, material em acrílico com controle mecânico de uso tipo alavanca ou poupa copo, com capacidade de no mínimo 150 copos de 200ml.	Unid	500	R\$ 41,44	R\$ 20.720,00			
					Porta – Copo de café, em material de alta resistência, material em acrílico, com capacidade de no mínimo 150 copos de 50ml.	Unid	500	R\$ 35,85	R\$ 17.925,00			
					Lixeira para copos de água e café usados, em formato cilíndrico, com material em alta resistência, capacidade mínima para 400 copos	Unid	500	R\$ 40,80	R\$ 20.400,00			
05/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (dispenser para papel toalha, dispenser para papel higiênico, saboneteira em plástico, lixeira retangular, lixeira plástica, lixeira para copos de água e café usados e porta-copos)	14/02/2014	8262AD/2013	21/02/2014 a 21/02/2015	Lixeira retangular branca, em material de alta resistência, com tampa e pedal, material de polipropileno, capacidade 15 lts, medidas aproximadas 44,5cm x 32,5 x 30,5cm	Unid	2000	R\$ 31,95	R\$ 63.900,00	CENTRO SUL COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA -ME	04.909.714/0001-78	* Benoni Francisco De Oliveira * Lucio Guilherme Rodrigues



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATA DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM MARÇO 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
06/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (dispenser para papel toalha, dispenser para papel higiênico, saboneteira em plástico, lixeira retangular, lixeira plástica, lixeira para copos de água e café usados e porta-copos)	11/03/2014	8262AD/2013	25/02/2014 a 25/02/2015	Lixeira plástica, com tampa basculante (vai e vem), capacidade 60 lts, marca Bettanin, plasvale, ou similar.	Unid	2000	R\$ 39,19	R\$ 78.380,00	KJ COMÉRCIO E SERVIÇOS	07.636.198/0001-43	* Kennya Karoline Pereira Fonseca * Evangelista Gusmao Pinheiro
07/2014	Aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2014	Toner para uso na seguinte impressora: Samsung ML 3750ND, ML3750, 3750ND, 3750. ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA. Dimensões da caixa principal: 540 x 352 x 379 mm. Unidade na caixa principal: 4. Peso da caixa principal (Cartucho + Almofada + Caixa + Outros materiais da embalagem (por exemplo, saco PE)): 8,13 kg. Peso da caixa principal (apenas caixa): 650g. Cartucho de Toner com rendimento médio de 15.000 impressões com 5% de cobertura no papel A4 com garantia mínima de 1(um) ano e assistência técnica local.	Unid	2.300	249,00	572700	REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0001-70	* Carlos Renato Figueiredo de Castro * Leandro Figueiredo de Castro
08/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Cartucho de toner ciano p/ impressoras multifuncionais Xerox Phaser 6280, modelo ref. 106R01400, com rendimento mínimo de 5.900 pags, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12 (doze) meses. Marca Canal Verde, fabricante Chinamate	Unid	100	180,00	18000	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - ME	10.289.713/0001-70	* Daniela Rodrigues Caetano * Marcelo Siqueira Rapozo
					Cartucho de toner mageta p/ impressoras multifuncionais Xerox Phaser 6280, modelo ref. 106R01401, com rendimento mínimo de 5.900 pags, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12 (doze) meses. Marca Canal Verde, fabricante Chinamate	Unid	100	180,00	18.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
08/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Cartucho de toner amarelo p/ impressoras multifuncionais Xerox Phaser 6280, modelo ref. 106R01402, com rendimento mínimo de 5.900 pags, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12 (doze) meses. Marca Canal Verde, fabricante Chinamate	Unid	100	180,00	18.000,00	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - ME	10.289.713/0001-70	* Daniela Rodrigues Caetano * Marcelo Siqueira Rapozo
08/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Cartucho de toner preto p/ impressoras multifuncionais Xerox Phaser 6280, modelo ref. 106R01403, com rendimento mínimo de 5.900 pags, 100% novo, para 1º uso, original de fábrica, importado, c/ validade mínima de 12 (doze) meses. Marca Canal Verde, fabricante Chinamate	Unid	100	180,00	18.000,00	DRC SUPRIMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI - ME	10.289.713/0001-70	* Daniela Rodrigues Caetano * Marcelo Siqueira Rapozo
09/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Papel A3 / Fabricante: Chamex	Unid	100	31,00	3.100,00	LOUREIRO E AMARAL LTDA	41.492.604/0001-80	* Maria Celeste Loureiro do Amaral * Ricardo Mariano Loureiro Do Amaral
					Cartucho nº 711 preto / Fabricante: HP	Unid	100	102,00	10.200,00			
					Cartucho nº 711 ciano / Fabricante: HP	Unid	100	85,9999	8.599,99			
					Cartucho nº 711 magenta / Fabricante: HP	Unid	100	85,9999	8.599,99			
					Cartucho nº 711 amarelo / Fabricante: HP	Unid	100	85,9999	8.599,99			
10/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (Toners de Impressão e papel Sulfite tipos A0, A1 e A3)	19/03/2014	7659AD/2013	18/03/2014 a 18/03/2015	Rolo Papel Sulfite A1 - 0,61 x 50m ,mínimo de 75 gramas m2, 2", papel alcalino, ideal para uso em impressora laser, copiadoras e jato de tinta Marca Payteck / Rolo com 50m	Unid	100	50,85	5085	SILVA & DUMA LTDA	07.697.470/0001-03	* Mario Duma * Adriana Dos Santos Silva
11/2014	Constituição de registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias e forros	19/03/2014	5162AD/2013	14/03/2014 a 14/03/2015	Confecção, montagem e instalação de forro tipo lambris de PVC	Unid	5.000	45,47	227350	S GARCES MATOS	08.855.053/0001-04	* Sebastiana Garces Matos
					Fornecimento e montagem de divisórias painel em PVC e perfil em aço galvanizado, na cor preta ou branca.	Unid	5.000	235,00	1.175.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
11/2014	Constituição de registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias e forros	19/03/2014	5162AD/2013	14/03/2014 a 14/03/2015	Fornecimento e montagem de divisórias com quadro para vidro (tipo painel vidro/painel, painel em PVC e vidro 04 mm incolor.	Unid	2.500	284,69	711.725,00	S GARCES MATOS	08.855.053/0001-04	* Sebastiana Garces Matos
					Fornecimento de acessórios completos para instalação de portas, incluindo requadros, caixilhos, dobradiças e fechaduras.	Unid	3.000	216,00	648000			
13/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar, do tipo Split, modelos parede e piso teto	25/03/2014	8137AD/2013	20/03/2014 a 20/03/2015	Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo parede, com capacidade 9.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com selo PROCEL classificação "A", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido, 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MARCA ELBRUS MODELO DG 09CI/DG09CO FABRICANTE NORDESTE REFRIGERAÇÃO	Unid	100	900,00	90.000,00	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	08.374.804/0001-62	* Elaneide Diogenes Pinheiro Pereira * Domingos Genival Da Silva Pereira
					Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split, modelo parede, com capacidade de 12.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V, monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com SELO PROCEL, classificação "A", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MARCA ELBRUS MODELO DG 12CI/DG12CO FABRICANTE NORDESTE REFRIGERAÇÃO	Unid	300	970,00	291.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
13/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar, do tipo Split, modelos parede e piso teto	25/03/2014	8137AD/2013	20/03/2014 a 20/03/2015	Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo parede, com capacidade de 18.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, <i>timer e swing</i> , com selo PROCEL classificação "A", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. Garantia 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MARCA ELBRUS MODELO DG 18CI/DG18CO FABRICANTE NORDESTE REFRIGERAÇÃO	Unid	50	1.450,00	72.500,00	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	08.374.804/0001-62	* Elaneide Diogenes Pinheiro Pereira * Domingos Genival Da Silva Pereira
					Aparelho de Ar Condicionado, tipo Split, modelo parede, com capacidade de no mínimo 24.000 BTU/h, na cor branca, tensão de 220V, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, timer e swing, com SELO PROCEL, classificação "A", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. NOVEXIUM MODELO NOV-24MUI – NOV24MUE FABRICANTE HEXIUM	Unid	40	1.974,00	78.960,00			
					Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo piso teto, com capacidade mínima de 36.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 220V monofásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, <i>timer e swing</i> , com selo PROCEL classificação "B", com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MARCA NOVEXIUM MODELO CUIAI – 36 C/COT - 36M	Unid	40	3.450,00	138.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)																
13/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar, do tipo Split, modelos parede e piso teto	25/03/2014	8137AD/2013	20/03/2014 a 20/03/2015	Aparelho de Ar Condicionado, tipo SPLIT, modelo piso teto, com capacidade mínima de 60.000 BTU/h, baixo nível de ruído, na cor branca, tensão de 380V trifásico, com filtro lavável, com função sleep (repouso), com três velocidades, com função desumidificação, <i>timer e swing</i> , com selo PROCEL <i>classificação "C"</i> , com controle remoto sem fio e com visor de cristal líquido. Garantia mínima de 01 ano, tanto para a evaporadora como para a condensadora e, assistência técnica autorizada de fábrica. MODELO DG 60INT/DG60EXT FABRICANTE NORDESTE REFRIGERAÇÃO	Unid	10	4.500,00	45.000,00	GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA - ME	08.374.804/0001-62	* Elaneide Diogenes Pinheiro Pereira * Domingos Genival Da Silva Pereira																
14/2014	Constituição de registro de preços para contratação de empresa com expectativa futura de prestação de serviços de confecção, instalação/montagem de placas de sinalização e inauguração para a Procuradoria Geral de Justiça, Promotorias de Justiça da Capital e Promotorias de Justiça do interior do estado	26/03/2014	6012AD/2013	22/03/2014 a 22/03/2014	Confecção de placa para sinalizar fachada confeccionada em estrutura metálica e lona contendo a nova logomarca do Ministério Público e nomes em recorte de plotter. Confecção de placas para sinalizar portas, as mesmas medindo 11,0 cm de altura por 30,0 cm de comprimento, confeccionadas em PVC contendo 500 logomarca do Ministério Público e legenda em Impressão digital, fixadas nas portas com fita dupla face da 3M Confecção de placas para sinalizar portas, medindo 8,00 de largura por 33,0 cm de comprimento, confeccionada em acrílico espelhado com fundo azul e legenda na cor branca, fixadas nas portas com fita dupla face da 3M. Confecção de placas de inauguração medindo 40,0 cm de altura por 60,0 cm de comprimento, confeccionadas em alumínio com letras em baixo relevo contendo também a logomarca do Ministério Público. Confecção de placas de inauguração medindo 30,00 cm de altura por 40,0 cm de comprimento, confeccionadas em alumínio com letras em baixo relevo contendo também a logomarca do Ministério Público.	Unid	300 m²	185,00	55.500,00	Unid	500 unids.	19,00	9.500,00	Unid	300 unids.	29,00	8.700,00	Unid	45 unids.	600,00	27.000,00	Unid	45	379,00	17.055,00	RAIMUNDO SAMPAIO SERVIÇOS - ME	05.388.788/0001-79	* Raimundo Sampaio



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
15/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de hospedagem, locação de auditório com equipamentos audiovisuais e alimentação, que atendam a realização de eventos desta Instituição	26/03/2014	11408AD/2013	26/03/2014 a 26/03/2015	Apartamento Single, devendo cada um ter ar-condicionado, televisão, frigobar, telefone, TV a cabo e acesso à internet banda larga incluindo na diária o café da manhã e (um) litro de água mineral para cada hóspede do apartamento.	Unid	250	R\$ 262,00	R\$ 65.500,00	VITÓRIA SERVIÇOS GERAIS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	17.465.579/0001-60	* Shelijane Severiano de Carvalho * Sylvania Severiano De Carvalho
					Apartamento duplo devendo cada um ter ar-condicionado, televisão, frigobar, telefone, TV a cabo e acesso à internet banda larga incluindo na diária o café da manhã e (um) litro de água mineral para cada hóspede do apartamento.	Unid	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00			
					Auditório para 500 (QUINHENTAS) pessoas, climatizado, com sistema de som, microfones com e sem fio, TV, DVD, data show, telão, quadro branco, flipchart, internet, serviço de água e café em quantidade suficiente para atender a quantidade de pessoas durante uma diária.	Unid	30	3.100,00	93.000,00			
					Auditório para 200 (DUZENTAS) pessoas, climatizado, com sistema de som, microfones com e sem fio, TV, DVD, data show, telão, quadro branco, flipchart, internet, serviço de água e café em quantidade suficiente para atender a quantidade de pessoas durante uma diária.	Unid	30	2.800,00	84.000,00			
					Auditório para 100(CEM) pessoas, climatizado, com sistema de som, microfones com e sem fio, TV, DVD, data show, telão, quadro branco, flipchart, internet, serviço de água e café em quantidade suficiente para atender a quantidade de pessoas durante uma diária.	Unid	30	1.520,00	45.600,00			
					Alimentação para Hóspedes	Unid	900	52,00	46.800,00			
Alimentação para os Participantes de eventos: Coffee-break com média de 50 a 500 (cinquenta a quinhentas) pessoas, incluindo material e pessoal de apoio.	Unid	5000	25,00	125.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
15/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de hospedagem, locação de auditório com equipamentos audiovisuais e alimentação, que atendam a realização de eventos desta Instituição	26/03/2014	11408AD/2013	26/03/2014 a 26/03/2015	Alimentação para os Participantes de eventos: Refeição com média de 50 a 200 (cinquenta a duzentas) pessoas, incluindo material e pessoal de apoio e decoração.	Unid	2000	49,00	98.000,00	VITÓRIA SERVIÇOS GERAIS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	17.465.579/0001-60	* Shelijane Severiano de Carvalho
					Alimentação para os Participantes de eventos: Coquetel com média de 50 a 200 (cinquenta a duzentas) pessoas, incluindo material e pessoal de apoio e decoração.	Unid	3000	39,00	117.000,00			* Silvania Severiano De Carvalho



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM ABRIL DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
12/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de condicionadores de ar, do tipo Split, modelos parede e piso teto	14/04/2014	8137AD/2013	02/04/2014 a 02/04/2015	Condicionador de ar tipo SPLIT PISO TETO, capacidade 48.000 Btu/h, ciclo somente frio, tensão 380V/Trifásico/60Hz, baixo nível de ruído, cor branca, filtro de ar lavável, controle remoto sem fio com display de cristal líquido, funções Sleep, Timer, Swing e desumidificação, Classificação "B" de eficiência energética pelo INMETRO/PROCEL. Marca ELGIN, modelo PHQ1-48000-2 + PHQE-48000-4.	Unid	20	R\$ 4.870,00	R\$ 97.400,00	GLOBAL AR COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA	66.110.404/0011-18	* Giovani Bernardo Soares
16/2014	Constituição de Registro de Preços para eventual e futura de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização, descupinização, desratização e desalojamento de morcegos, com prestação de serviços, materiais, equipamentos, máquinas, ferramentas e utensílios, nas áreas da Procuradoria-Geral de Justiça, Promotorias da Capital e Promotorias do Interior do Estado do Maranhão	10/04/2014	5535AD/2013	05/04/2014 a 05/04/2015	Desinsetização	Unid	2	R\$ 326,95	R\$ 653,90	A. DOS SANTOS CUNHA	09.195.182/0001-02	* Alessandra dos Santos Cunha
	Desratização	Unid	2	R\$ 376,95	R\$ 753,90							
	Descupinização	Unid	2	R\$ 376,95	R\$ 753,90							
	Desalojamento de morcegos	Unid	2	R\$ 426,95	R\$ 853,90							
	Desinsetização	Unid	2	R\$ 326,95	R\$ 653,90							
	Desratização	Unid	2	R\$ 376,95	R\$ 753,90							
	Descupinização	Unid	2	R\$ 376,95	R\$ 2.253,90							
	Desalojamento de morcegos	Unid	2	R\$ 426,95	R\$ 1.653,90							
	Desinsetização	Unid	6	R\$ 326,95	R\$ 1.541,70							
	Desratização	Unid	6	R\$ 376,95	R\$ 1.541,70							



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
16/2014	Constituição de Registro de Preços para eventual e futura de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização, descupinização, desratização e desalojamento de morcegos, com prestação de serviços, materiais, equipamentos, máquinas, ferramentas e utensílios, nas áreas da Procuradoria-Geral de Justiça, Promotorias da Capital e Promotorias do Interior do Estado do Maranhão	10/04/2014	5535AD/2013	05/04/2014 a 05/04/2015	Descupinização	Unid	6	R\$ 376,95	R\$ 1.541,70	A. DOS SANTOS CUNHA	09.195.182/0001-02	* Alessandra dos Santos Cunha
					Desalojamento de morcegos	Unid	6	R\$ 426,95	R\$ 2.141,10			
					Desinsetização	Unid	12	R\$ 116,56	R\$ 4.283,40			
					Desratização	Unid	12	R\$ 116,56	R\$ 7.883,40			
					Descupinização	Unid	12	R\$ 116,56	R\$ 7.883,40			
					Desalojamento de morcegos	Unid	12	R\$ 145,70	R\$ 9.083,40			
					Desinsetização	Unid	50	R\$ 116,56	R\$ 5.828,00			
					Desratização	Unid	50	R\$ 116,56	R\$ 5.828,00			
					Descupinização	Unid	50	R\$ 116,56	R\$ 5.828,00			
					Desalojamento de morcegos	Unid	50	R\$ 145,70	R\$ 7.285,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM JUNHO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
17/2014	constituição de registro de preços para aquisição futura de material permanente (aparelho de fax)	25/06/2014	2888AD/2014	06/06/2014 a 06/06/2015	Aparelho de fax térmico marca: PANASONIC – modelo: 987LA. Capacidade Armazenamento até 28 documentos na memória em caso de faltar folha, Capacidade de Escaneamento: 10 folhas para escanear, Bobina de Papel Digital, Envia até 20 documentos para diferentes destinos ao mesmo tempo, Secretária Eletrônica, Voltagem 110V Garantia: 12 (doze) meses.	Unid	80	R\$ 544,80	R\$ 43.584,00	RTANHA E CASTRO LTDA - ME	07.588.422/0001-79	* Carolina Aparecida Bertanha de Castro * Wiliam Bertanha de Castro
18/2014	Constituição de registro de preços para aquisição eventual e futura de material de consumo (material gráfico)	25/06/2014	5827AD/2014	10/06/2014 a 10/06/2015	CADERNO A. FORMATO: 8 com até 60 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, 4x4 cores. MIOLO: impressão 1x1cor em papel off-set 90g. ACABAMENTO: grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	Unid	1000	13,10	13.100,00	GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA	12.940.493/0001-29	* Roberta Priscilla Costa Silva * Iran Pereira da Silva
					CADERNO B. FORMATO: 8 com até 120 páginas. CAPA: em papel cartão supremo 250g, 4x4 cores, plastificada. MIOLO: impressão 1x1cor em papel off-set 90g. ACABAMENTO: colado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	Unid	1000	25,30	25.300,00			
					CADERNO MP-MEMÓRIA. FORMATO: 28,5 x 21,5cm fechado. CAPA: impressão em policromia 4x4 cores em papel couchê fosco 250 gr, no formato 3 (64,5x28,5cm). Acabamento (com orelha: 21,5cmx28,5cm) grampeado. MIOLO: com até 60 págs em 4x4 cores em papel couchê fosco 180 gr. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	Unid	1500	30,82	46.230,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
18/2014	Constituição de registro de preços para aquisição eventual e futura de material de consumo (material gráfico)	25/06/2014	5827AD/2014	10/06/2014 a 10/06/2015	<p>CADERNO DE ANOTAÇÕES. CAPA: Tamanho: 25,0cm x 17,0cm. Em Papelão revestido de couro sintético (acabamento costurado), com gravação em hot-stamping seco. Contém: Bolso lateral; Porta Cartões; Porta Caneta; Fecho. MIOLO: Tamanho: 24,2,0cm x 16,5,0cm. Papel off-set 90g, 1x1 cor. 200 Páginas, inclusas 40 páginas com informações institucionais, Planejamento e Índice telefônico, conforme modelo disponível na biblioteca da PGJ. ACABAMENTO: encadernado com espiral tipo quadrado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)</p>	Unid	1000	56,69	56.690,00	GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA	12.940.493/0001-29	* Roberta Priscilla Costa Silva * Iran Pereira da Silva
					<p>AGENDA INSTITUCIONAL. Tipo tradicional, incluindo 40 páginas com informações institucionais, calendários, gráficos, folhas de anotações e planejamento, conforme modelo disponível na biblioteca da PGJ. FORMATO: 16. CAPA: em couro sintético, imagem em baixo relevo, com cantoneiras em metal, acabamento colado e costurado. MIOLO: Papel off-set 24kg, 1x1 cor. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)</p>	Unid	1000	49,10	49.100,00			
					<p>RELATÓRIO A. FORMATO: 8. CAPA: impressão em papel couchê fosco 180g, 4x4cores, com verniz localizado. MIOLO: impressão em policromia, em papel couchê fosco 40kg, em até 100 páginas coloridas. ACABAMENTO: colado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)</p>	Unid	2000	35,97	71.940,00			
					<p>RELATÓRIO B. FORMATO: 8. CAPA: impressão em Papel reciclato 60 kg, 4x4cores, com verniz localizado. MIOLO: impressão em policromia em Papel reciclato 40kg, em até 100 páginas coloridas. ACABAMENTO: colado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)</p>	Unid	2000	35,97	71.940,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
18/2014	Constituição de registro de preços para aquisição eventual e futura de material de consumo (material gráfico)	25/06/2014	5827AD/2014	10/06/2014 a 10/06/2015	INFORMATIVO MP-MEMÓRIA. FORMATO: 8 fechado. Impressão em 4x4 cores, em papel couchê 40kg com 12 páginas. ACABAMENTO: grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	Unid	2000	11,30	22.600,00	GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA	12.940.493/0001-29	* Roberta Priscilla Costa Silva * Iran Pereira da Silva



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM JULHO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
19/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos da Procuradoria Geral de Justiça em todo o estado do Maranhão	14/07/2014	346AD/2014	08/07/2014 a 08/07/2015	Coquetel		5.000	R\$50,00	R\$ 250.000,00	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA	12.941.636/0001-17	* Maria Celia Lima Paiva Figueiredo
					Refeição (almoço ou jantar);		3.000	R\$50,00	R\$ 150.000,00			
					Coquetel com Refeição com Espaço Físico;		2.000	R\$80,00	R\$160.000,00			
					Coffee-break		8.000	R\$23,00	R\$ 184.000,00			
					Refeição(Tipo Quentinha)		2.000	R\$14,00	R\$ 28.000,00			
					Chá		4.000	R\$20,00	R\$ 80.000,00			
					Água Mineral (500ml)		10.000	R\$2,20	R\$ 22.000,00			
					Bebedouro(Garrafão de 20l)		100	R\$40,00	R\$ 4.000,00			
					Arranjos e toalha de mesa para Auditório		200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00			
					Decoração de eventos		30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00			
					Coroa de Flores (fúnebre)		70	R\$ 300,00	R\$21.000,00			
					Estrutura em boxtruss(Grid)		500	R\$ 60,00	R\$30.000,00			
Montagem de cobertura(Tenda)		40	R\$ 1.800,00	R\$72.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
19/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos da Procuradoria Geral de Justiça em todo o estado do Maranhão	14/07/2014	346AD/2014	08/07/2014 a 08/07/2015	Tablado		500	R\$50,00	R\$ 25.000,00	SOLUTION LOGISTICA E EVENTOS LTDA	12.941.636/0001-17	* Maria Celia Lima Paiva Figueiredo
					Mestre de cerimônia		120	R\$500,0	R\$60.000,00			
					Coordenador de Eventos		60	R\$200,00	R\$12.000,00			
					Recepcionista de eventos		400	R\$180,00	R\$72.000,00			
					“DJ” - Discotecagem de eventos		40	R\$500,00	R\$20.000,00			
					Músico para interpretação de Hinos Oficiais.		60	R\$500,00	R\$30.000,00			
					Intérprete de Libras		400	R\$160,00	R\$64.000,00			
					Serviço de entrega de convites e correspondências		5.000	R\$4,00	R\$20.000,00			
					Pessoal de Apoio		50	R\$200,00	R\$10.000,00			
					Sistema de Sonorização até 100 pessoas		60	R\$300,00	R\$18.000,00			
					Sistema de Sonorização até 200 pessoas		60	R\$400,00	R\$24.000,00			
					Sistema de Sonorização até 800 pessoas		30	R\$800,00	R\$24.000,00			
					TV e DVD		50	R\$160,00	R\$8.000,00			
Data-show e Telão.		80	R\$200,00	R\$16.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
20/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Álcool a 70º frasco com 1000ml. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote.		30	6,00	180,00	C.H. LIMA RAMOS	01.825.356/0001-27	* Carlos Henrique Lima Ramos
					Água oxigenada 10 volumes. Frasco com 1000ml. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote.		3	8,50	25,50			
					Algodão hidrófilo de 500 mg confeccionado com fibras 100% algodão, macio e absorvente A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote.		8	19,00	152,00			
					Algodão levemente gomado com 100 rolinhos para isolamento relativo confeccionado com fibras 100% algodão, macio e absorvente. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote.		100	2,50	250,00			
					Água destilada para uso em autoclave, galão com 5 litros. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote.		10	15,90	159,00			
					Anestésico local com cloridrato de prilocaína a 3% com felipressina. Caixa com 50tubetes de 1,8ml cada, acondicionados em 5 blisteres lacrados com 10 tubetes. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.		4	76,00	304,00			
					Anestésico lidocaína a 2% com epinefrina a 1:100.000. Caixa com 50tubetes acondicionados em 5 blisters lacrados com 10 tubetes. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.		10	78,00	780,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
20/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Anestésico cloridrato de mepivacaína 3% sem vaso constritor. Caixa com 50tubetes acondicionados em 5 blisters lacrados com 10 . A embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.		2	76,00	152,00	C.H. LIMA RAMOS	01.825.356/0001-27	* Carlos Henrique Lima Ramos
					Anestésico local com cloridrato de mepivacaína a 2% e epinefrina 1:100.000. Caixa com 50tubetes acondicionados em 5 blisters lacrados com 10 .A embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.		6	76,00	456,00			
					Anestésico tópico à base de benzocaína 20% de rápido efeito. Apresentação comercial em pote com 12g. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote e registro no Ministério da Saúde.		4	7,90	31,60			
					Avental tnt gramatura 40, manga longa com punho de malha , fechamento frontal com botões de pressão Tamanho – M. PACOTE COM 10.		100	98,00	9.800,00			
					Babad Babador dental impermeável descartável Características:Tamanho: 33x48cm com três camadas(2camadas de papel com frisos horizontais e 1 de plástico). Pacote c/100 unidades.		40	15,00	600,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
20/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Coletor de material pérfuro-cortante com capacidade volumétrica de 7 litros, com duplo revestimento interno de saco plástico, tampa com instruções de uso e fechamento;com sistema de fechamento de segurança, confeccionada em papelão rígido,com reforço interno. Resistente a queda e tombamento,com saco plástico interno tipo sacola,sistema prático de abertura e fechamento,manuseio seguro,impermeável,indicador de limite máximo de volume,com alça de transporte,contendo na parte externa os dizeres"Perigo,material perfuro cortante" e simbologia de infectante. Apresentação:unidade – caixa.		20	9,50	190,00	C.H. LIMA RAMOS	01.825.356/0001-27	* Carlos Henrique Lima Ramos
					Compressa de gaze hidrófila, tamanho 7,5 x 7,5 cm, COM 09 FIOS, 08 DOBRAS, NÃO ESTÉRIL, 100% algodão. Apresentação: pacote com 500 unidades. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote.		40	26,00	1.040,00			
					Envelopes de papel grau cirúrgico para autoclave a vapor, de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. Outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Envelopes com tamanhos. 90x160mm Pacote com 100unidades.		2	36,00	72,00			
					Escova para limpeza de brocas com cerdas em aço ou latão e com corpo. Plástico.		2	16,00	32,00			
					Detergente enzimático para limpeza e remoção da matéria orgânica em instrumentais odontológicos, frasco com 200ml.		10	68,00	680,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
20/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Fita indicadora química para esterilização em autoclave a vapor, adesiva com boa fixação; confeccionada em duas faces, sendo o dorso de papel crepado tratado com sinalizador visual da passagem do vapor e na outra face adesivo especial, resistente a altas temperaturas. Apresentação em rolos de 19mm x 30m acondicionados em embalagem plástica. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote.		10	6,80	68,00	C.H. LIMA RAMOS	01.825.356/0001-27	* Carlos Henrique Lima Ramos
					Fita indicadora química para esterilização em calor seco (estufa), medindo 19mm x 55m. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote.		6	6,90	41,40			
					Gel neutro tixotrópico de fluoreto de sódio a 2% sem pigmento. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote e registro no Ministério da Saúde..		8	4,90	39,20			
					Guardanapo de papel descartável 100% celulose com folha simples na cor branca. Pacote com 50 folhas com tamanho aproximado de 33 x 33 cm.		100	4,20	420,00			
					Hemostático em forma de gel tixotrópico a base de cloreto de alumínio a 25% usado como auxiliar no controle do sangramento gengival, podendo ser utilizado associado a fio retrator. Seringa com 2,5g e 5 ponteiros para aplicação.		2	42,00	84,00			
					Hipoclorito de sódio a 1% para uso odontológico, frasco com 1Litro. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote.		2	18,00	36,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
20/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Luva de procedimento descartável, não-estéril, tamanho médio ;em látex natural;textura uniforme,espessura média de 0,16mm e comprimento mínimo de 25cm,ambidestra,boa elasticidade,resistência ao calcar,confortável e anatômica com empunhadura justa. Caixa com 100 luvas ambidestras. A embalagem deverá conter data de fabricação,validade,número de lote e registro no Ministério da Saúde.		20	24,00	480,00	C.H. LIMA RAMOS	01.825.356/0001-27	* Carlos Henrique Lima Ramos
					Luva de procedimento descartável, não-estéril, tamanho pequeno;em látex natural;textura uniforme,espessura média de 0,16mm e comprimento mínimo de 25cm,ambidestra,boa elasticidade,resistência ao calcar,confortável e anatômica com empunhadura justa. Caixa com 100 luvas ambidestras. A embalagem deverá conter data de fabricação,validade,número de lote e registro no Ministério da Saúde.		200	24,00	4.800,00			
					Luva cirúrgica estéril em látex natural com textura uniforme e ajuste anatômico, numeração impressa na luva de acordo com o padrão nacional, lubrificada com pó bio-absorvível, embalada em par em envelope marcando mão direita e esquerda, esterilizada em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Tamanho 7,5. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote.		50	24,00	1.200,00			
					Máscara descartável,retangular,CAMADA TRIPLA com filtro EFB de 98% de eficiência para partículas de 0,5micra, ANTI-ALÉRGICA,HIDRO REPELENTE,COM AJUSTE NASAL(CLIPE), TIPO ELÁSTICO. Caixa com 50unidades. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote.		60	10,90	654,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
20/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Multilimpador instantâneo de superfície, desinfetante e bactericida, não corrosivo, flutador espumante, para limpeza e desinfecção de equipamentos odontológicos, em superfícies de gabinetes, unidades auxiliares, cadeiras e equipamentos periféricos odontológicos. Frasco spray com 400ml/423g. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote.		10	45,00	450,00	C.H. LIMA RAMOS	01.825.356/0001-27	* Carlos Henrique Lima Ramos
					Óculos de proteção incolor com lentes de policarbonato de alta transparência, sistema de regulagem de ângulo e comprimento de haste, extremidades flexíveis, sistema duplo anti-embassante e sistema duplo anti-risco e apoio nasal confortável, maleável e ventilado		10	16,00	160,00			
					Óculos para proteção UV, armação em resina plástica de propionato e lente em policarbonato na cor laranja, recoberta com película anti-embassante resistente a riscos e arranhões, lentes de alta qualidade óptica e livre de distorção, com sistema de ventilação indireta único, que permite circulação contínua de ar internamente, ajustável, esterilizável a frio		4	45,00	180,00			
					Óleo mineral lubrificante de baixa viscosidade para alta e baixa rotação em spray sem CFC. Frasco com 200ml. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade, número de lote.		4	57,00	228,00			
					Papel grau cirúrgico tubular. Rolo (bobina) com as seguintes dimensões: 200 mm x 100 m		20	125,00	2.500,00			
					Papel grau cirúrgico tubular. Rolo (bobina) com as seguintes dimensões: 300 mm x 100 m		20	190,00	3.800,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
20/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Passa fio dental plástico. Caixa com 25 unidades		10	10,00	100,00	C.H. LIMA RAMOS	01.825.356/0001-27	* Carlos Henrique Lima Ramos
					Saco para lixo contaminado (branco), 20 litros, pacote com 100.		20	32,00	640,00			
					Saco para lixo contaminado (branco), 50 litros, pacote com 100.		10	45,00	450,00			
					Sabonete líquido neutro; frasco com 1 litro. A embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote.		10	22,90	229,00			
					Seringa plástica descartável de 10 mL com agulha.		50	0,45	22,50			
					Touca descartável confeccionada em polipropileno COM ELÁSTICO na extremidade, pacote com 100 unidades.		40	14,00	560,00			
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Cinzel de Oxsenbein n.º1, CABO GROSSO confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		2	52,00	104,00	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudares



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Cinzel de Ochslein n.º2, CABO GROSSO confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração.(Referência:Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		2	52,00	104,00	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudares
					Cureta alveolar Lucas nº 85, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeitos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato,Duflex ou de melhor qualidade		6	38,00	228,00			
					Cureta dentinária dupla n.º 17 confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeitos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		8	38,00	304,00			
					Cureta dentinária dupla n.º 17L/18L, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeitos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		8	380,00	304,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Cureta dentinária dupla n.º 11 ½, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeitos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o n.º de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		10	380,00	380,00	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudares
					Cureta dentinária dupla n.º 14, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeitos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o n.º de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		10	38,00	380,00			
					Cureta dentinária dupla n.º 16, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o n.º de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		8	28,00	224,00			
					Cureta de Gracey 5/6, CABO GROSSO,confeccionada de acordo com a NORMA NBR ISO 7153-1. A parte ativa deve ser em AÇO CARBONO ou AÇO INOX AISI 420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o n.º de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência:Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		4	46,00	184,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Cureta de Gracey 5/6 mini- five, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 A parte ativa deve ser em AÇO CARBONO ou AÇO INOX AISI 420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		4	46,00	184,00	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudaes
					Cureta de Gracey 7/8, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 A parte ativa deve ser em AÇO CARBONO ou AÇO INOX AISI 420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		4	46,00	184,00			
					Cureta de Gracey 11/12, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 A parte ativa deve ser em AÇO CARBONO ou AÇO INOX AISI 420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		4	46,00	184,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Cureta de Gracey 13/14, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 A parte ativa deve ser em AÇO CARBONO ou AÇO INOX AISI 420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		4	46,00	184,00	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudares
					Cureta de Goldman-Fox n.º4, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 A parte ativa deve ser em AÇO CARBONO ou AÇO INOX AISI 420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		4	46,00	184,00			
					Cureta McCall 13/14, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 A parte ativa deve ser em AÇO CARBONO ou AÇO INOX AISI 420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		14	46,90	656,60			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Cureta McCall 17/18, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 A parte ativa deve ser em AÇO CARBONO ou AÇO INOX AISI 420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		14	46,90	656,60	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudaes
					Descolador de periosteótipo Molt nº 9, CABO GROSSO, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá CLARA conter identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	46,90	93,80			
					Gengivótomo tipo de Kirkland, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		2	46,90	93,80			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Gengivótomo de Orban, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		2	46,90	93,80	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudares
					Lima periodontal interproximal modelo Schulger nº 9-10, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com A NORMA NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		2	46,90	93,80			
					Lima dunlop ½, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com a NORMA NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		2	74,90	149,80			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Lima dunlop 3/7, CABO GROSSO, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		2	74,50	149,00	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudares
					Lima para osso nº12, CONFECCIONADA DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	62,00	124,00			
					Microcinzel Ochszenbein nº. 01, CABO GROSSO, em aço inox AISI420. COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá apresentar gravação com CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		2	54,40	108,80			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Microcinzel Oxsenbein nº. 02, CABO GROSSO, confeccionado em aço inox AISI420 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá apresentar gravação com CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		2	54,40	108,80	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudaes
					Ponta de ultra-som <u>PERIO SUB</u> para Profi II Ceramic		8	425,00	3.400,00			
					Ponta de ultra-som <u>PERIO SUPRA</u> para Profi II Ceramic		12	425,00	5.100,00			
					Chave universal para tip referência 5631. Aplicação em toda a linha Profi (Dabi Atlante).		3	425,00	1.275,00			
					Sindesmótomo nº1, confeccionado de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeitos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor		6	24,90	149,40			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Sonda milimetrada periodontal tipo (WHO) OMS, colorida, autoclavável, para registro periodontal simplificado(PSR),com ponta esférica de 0,5mm de diâmetro máx.,faixa colorida de 3,5 a 5,5mm. A peça deverá vir em embalagem individual contendo o nº de registro na ANVISA e possuir CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência:Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		8	36,00	288,00	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudares
					Sonda periodontal para sondagem de furca tipo Nabers, autoclavável. A peça deverá vir em embalagem individual contendo o nº de registro na ANVISA e possuir CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. O material deve estar de acordo com as normas NBR 7153. Referência:Trinity, Millennium ou de melhor qualidade.		4	36,00	144,00			
					Tambor para gaze, autoclavável, confeccionado em inox ,tampa sem alça 14x12cm, polido, passível de esterilização.		2	101,50	203,00			
					Tesoura iris reta, autoclavável, em aço inoxidável com 10cm para remoção de sutura. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. O material deve estar de acordo com as normas NBR 7153-1 e conter o nº de registro na ANVISA. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade.		6	116,90	701,40			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
21/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	25/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2015	Tesoura serilhada tipo Goldman-Fox nº16, autoclavável, confeccionada em aço inox, segue as normas NBR 7153-1 e tem certificado pela ISO 9002 COM GARANTIA ASEGURADA POR TODA VIDA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. A peça deverá vir embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA e possuir CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração.		2	28,90	57,80	MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA - EPP	05.362.071/0001-58	* Alessandro Henrique Laudaes
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO Composto por: Cadeira odontológica Com as seguintes características mínimas: base em ferro fundido sem necessidade de fixação ao piso; cabeceira biarticulada; estofamento anatômico, sem costura, de alta densidade, antichamas, com espuma de poliuretano; caixa de comando integrada à base da cadeira; mangueiras embutidas; comando de pé incorporado; acendimento do refletor no pedal (4 intensidades de luz); 3 posições de trabalho programáveis (2 posições de trabalho e volta ao zero programadas pelo profissional); movimentos de subida e descida do assento e do encosto acionados pelo pedal de comando; sistema fuso de elevação (isento de óleo); braço lateral ambidestro – braço direito opcional com a finalidade de facilitar a entrada e a saída do paciente; tensão elétrica de 220V. As medidas do assento e da cadeira devem estar de acordo com as normas estabelecidas pelo Ministério da Saúde e ter o certificado de boas práticas de fabricação e autorização de funcionamento emitido pela ANVISA. Equipo Odontológico para 5 terminais Com as seguintes características mínimas: acoplado à cadeira com 5 terminais, sendo 1 seringa tríplice, 2 terminais de alta-rotação com acoplamento borden,		2	15.973,00	31.946,00	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	<p>1 terminal de baixa rotação com acoplamento borden, 1 terminal de ultrassom para periodontia; braço com acionamento pneumático – movimentos verticais e horizontais; travamento pneumático; suporte de pontas removíveis que facilita a assepsia e evita a contaminação cruzada; sistema de desinfecção interna das mangueiras; negatoscópio 24 V com LED; suporte de instrumental removível e autoclavável; comando eletrônico; puxadores bilaterais.</p> <p>As medidas de largura, altura e profundidade do equipo devem estar de acordo com as normas estabelecidas pelo Ministério da Saúde e ter o certificado de boas práticas de fabricação e autorização de funcionamento emitido pela ANVISA.</p> <p>Unidade Auxiliar</p> <p>Com as seguintes características mínimas: com 3 terminais, sendo 2 sugadores com acionamento automático; seringa triplice; fotopolimerizador acoplado na cuspideira; bacia removível em cerâmica esmaltada ou porcelana; separador de detritos na caixa de comando; estrutura interna em aço; braço assistente com ampla movimentação proporcionando maior aproximação ao campo operatório; mangueiras com engate rápido; braço ambidestro do equipo.</p> <p>As medidas de largura e altura da unidade auxiliar devem estar de acordo com as normas estabelecidas pelo Ministério da Saúde e ter o certificado de boas práticas de fabricação e autorização de funcionamento emitido pela ANVISA.</p> <p>Refletor Odontológico</p> <p>Com as seguintes características mínimas: 4 intensidades de luz; dupla alça para movimentação com pega ergonômica para o dentista e a assistente; gera luz fria; acende e apaga conforme o movimento da cadeira.</p> <p>Mocho Odontológico</p> <p>Com as seguintes características mínimas: assento impulsionado à gás com movimentos de regulagem por meio de alavanca independente sub-lateral que</p>		2	15.973,00	31.946,00	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	permite movimentos suaves na altura desejada; pés cromados; 5 rodízios duplos; assento e encosto sem costura e de fácil assepsia.		2	15.973,00	31.946,00	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					OBSERVAÇÕES: a) Cor dos equipamentos: Branco b) Cor do estofamento: Azul Claro c) Tensão: 220 V d) Marcas de referência: Kavo, Dabi Atlante, Gnatus ou similar.		2	325,00	650,00			
					MOCHO ODONTOLÓGICO Com as seguintes características mínimas: assento impulsionado à gás com movimentos de regulagem por meio de alavanca independente sub-lateral que permite movimentos suaves na altura desejada; 5 rodízios duplos; assento e encosto sem costura e de fácil assepsia.		2	148,00	296,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO PANTOGRÁFICO DE PAREDE Com as seguintes características: com braço pantográfico, articulação com rolamentos, regulador de tensão eletrônico que estabiliza a alimentação do equipamento aumentando a vida útil e produzindo radiografias uniformes, voltagem no tubo emissor 70 KVP, intensidade da corrente do tubo emissor de 7 mA, cilindro direcional longo com revestimento de película de chumbo de 0,5 mm, filtro de alumínio equivalente a 1,5 mm, dupla colimação, isolamento termoeletrico por imersão do cabeçote em óleo, seleção de exposição de tempo 0,1 a 2,5 segundos, bip sonoro conjugado à emissão dos raios-x, braço articulado, câmara expansora de óleo, foco de emissão 0,8 x 0,8mm, timer digital microcontrolado, compensador eletrônico de tempo para corrigir o tempo de exposição em função de pequenas variações da rede elétrica e sistema de bloqueio que impede o disparo em casos de sub e sobretensão, controle remoto com cabo espiralado, display digital e teclado de membrana com opções de seleção do tipo de radiografia (oclusal, interproximal e periapical), tipo e posição do dente, sensibilidade do filme (película ou sensor digital) e faixa etária do paciente, permitindo a seleção do tempo mais adequado para cada situação específica com grande precisão. O controle remoto deve possuir tempos padrões de exposição pré-programados, conforme cada situação específica, e memória para programação de novos tempos pelo próprio CD.		2	3.948,00	7.896,00	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					ULTRA SOM ODONTOLÓGICO composto por ultrassom e jato de bicarbonato, projetado para a remoção do biofilme mineralizado e do biofilme não mineralizado, com : chave seletora de potência, válvula reguladora proporcionando pressão de ar estabilizada, sistema de capas autoclaváveis, bomba peristáltica e reservatório de líquido irrigante acoplado.		2	2.298,00	4.596,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Afastador de Mead em aço inoxidável, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO7153-1 COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração, com garantia por toda vida contra defeito de fabricação. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade.		2	18,99	37,98	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Alavanca apical reta nº301, com lâmina afilada, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração, com garantia por toda vida contra defeito de fabricação. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade.		4	19,99	79,96			
					Alavanca curva Seldin 1L, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração, com garantia por toda vida contra defeito de fabricação. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade.		2	19,99	39,98			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Alavanca curva Seldin 1R, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração, com garantia por toda vida contra defeito de fabricação. Referência: Quinelato, Duflex ou melhor qualidade.		2	23,99	47,98	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Alavanca reta Seldin, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração, com garantia por toda vida contra defeito de fabricação. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade.		4	25,99	103,96			
					Fôrceps infantil nº 18R, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	70,00	140,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Fórceps infantil nº 151, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	64,99	129,98	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Fórceps infantil nº 44, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou melhor de qualidade		2	59,99	119,98			
					Fórceps infantil nº 01, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	59,99	119,98			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Fôrceps adulto nº16, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter com CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato,Duflex ou de melhor qualidade		2	59,99	119,98	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Fôrceps nº adulto 17, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato,Duflex ou de melhor qualidade		2	70,00	140,00			
					Fôrceps adulto nº 18L, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS ; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato,Duflex ou de melhor qualidade		2	70,00	140,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Fôrceps adulto nº 18R, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS ; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	36,99	73,98	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Fôrceps adulto nº 151, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	69,99	139,98			
					Fôrceps adulto nº 150, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	74,99	149,98			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Fôrceps adulto nº 69, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	74,99	149,98	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Fôrceps adulto nº 01, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	74,99	149,98			
					Fôrceps adulto nº 203, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	74,99	149,98			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Fórceps adulto nº 65, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL da série AISI 420 COM ACABAMENTO POLIDO SEM REENTRÂNCIAS COM PERFEITO ALINHAMENTO E ENCAIXE ENTRE AS PONTAS ATIVAS E OS CABOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade		2	84,99	169,98	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Porta agulha Castroviejo reto 14 cm, COM PONTA DE WIDIA, autoclavável, confeccionado em aço inox, segue as normas NBR 7153-1 e tem certificado pela ISO 9002 COM GARANTIA ASSEGURADA POR TODA VIDA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Trinity ou de melhor qualidade		2	291,98	583,96			
					Porta agulha Mayo-hegar 14cm, confeccionado de acordo com a NORMA NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato, Duflex ou de melhor qualidade.		2	157,98	315,96			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Porta agulha Mayo-hegar 18cm, confeccionado de acordo com a NORMA NBR ISO 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Quinelato,Duflex ou de melhor qualidade.		2	171,98	343,96	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Avental de chumbo 85x60cm com protetor de tireóide fabricado com borracha plumbífera de 0,25 a 0,5mm Pb ,contendo o nº de registro na ANVISA. Referência: N Martins ou de melhor qualidade.		2	249,97	499,94			
					Broqueiro metálico, autoclavável ,com 21 furos para brocas de alta e baixa rotação, confeccionado em aço inox.		6	19,99	119,94			
					Brunidor nº 29/31 pequeno, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 ,em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		10	20,00	200,00			
					Cabo de aço inox para espelho bucal nº 05 liso,com encaixe universal, confeccionado de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalado individualmente; A peça deverá conter clara identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		30	9,99	299,70			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Espátula nº 7 confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração.		4	18,99	75,96	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Espátula nº 24 flexível, confeccionada de acordo com a norma NBR ISO 7153-1 em aço inoxidável com acabamento e polimento perfeito; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração.		12	29,99	359,88			
					Espelho bucal nº 05 de primeiro plano, autoclavável, confeccionado em aço inox. A peça deverá apresentar gravação com clara identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração.		50	21,99	1.099,50			
					Perfurador para dique de borracha de Ainsworth em aço inox, 17cm; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		4	59,99	223,96			
					Pinça clínica odontológica universal, autoclavável, com boa qualidade de apreensão, em aço inox. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogeneidade que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, e conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. O material deve estar de acordo com as normas NBR 7153. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		40	39,99	1.599,60			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Pinça porta grampo Palmer, autoclavável, confeccionada em aço inox A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		4	47,99	191,96	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Porta amalgama Micro metálico em aço inox com ponta normal, autoclavável, embalado individualmente, contendo o nº de registro na ANVISA. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		4	80,00	320,00			
					Porta matriz de tofflemire, autoclavável, em aço inox; embalado individualmente contendo o nº de registro na ANVISA. A peça deverá conter CLARA identificação da marca do fabricante (logotipo ou nome) e numeração. Referência: Duflex ou de melhor qualidade		4	33,99	135,96			
					Contra-ângulo 1:1,20.000rpm com baixo ruído e vibração,cabeça fixa com spray externo,permite utilização de brocas tipo AR e FG(com adaptador de mandril FG para brocas de alta rotação),facilidade de assepsia, esterilizável em autoclave até 1000 ciclos, cabeça fixa. A embalagem deverá conter o nº de registro na ANVISA. Referência: Kavo, Dabi Atlante ou de melhor qualidade		5	450,00	2.250,00			
					Caneta de alta rotação autoclavável,com spray triplo, encaixe borden,troca de brocas com sistema push button,design ergonômico.A embalagem deverá conter o nº de registro na ANVISA. Referência: Kavo, Dabi Atlante ou de melhor qualidade		5	450,00	2.250,00			
Porta avental de chumbo do tipo tubular com, no mínimo, 60 cm de comprimento, Material: aço inoxidável. Capacidade: três (03) aventais, Características Adicionais: garantia mínima de 2 anos.		2	200,00	400,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Micromotor com encaixe borden, spray interno, velocidade de 5.000 a 20.000rpm, sentido de rotação ajustável, esterilizável até 1.000 ciclos. A embalagem deverá conter o nº de registro na ANVISA. Referência: Kavo ou de melhor qualidade.		5	450,00	2.250,00	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida * Neusa Teresinha Freitas De Almeida
					Destilador de água com capacidade mínima de 4 litros, duração do ciclo completo em 5 horas. Voltagem 220v. Dimensões : L 27cm x A 33cm x P 27,6cm .Referência : Cristófoli ou similar		1	500,00	500,00			
					Negatoscópio telepanorâmico para radiografias odontológicas. Possibilidade de uso em 3 posições: em pé , deitado ou fixado na parede. Deve possuir lupa anexada e lâmpada fluorescente de pelo ao menos 8 watts . Dimensões: 32cm x 20cm.Referência :Negatoscopio - telepanorâmico - vh equipamentos essence dental ou similar.		2	199,99	399,98			
					Seringa tríplex adaptável em todos os equipamentos. Bico removível e autoclavável. Cabeça arredondada, leve e anatômica. Água e ar, com estradas independentes .		2	200,00	400,00			
					Aparelho de pressão adulto, constituído por esfigmomanômetro do tipo aneróide com visor graduado de 0 a 300mmhg de alta precisão e blindagem protetora contra desregulação ou choque, braçadeira em tecido nylon resistente, fecho com velcro. Pêra e válvula com precisão no enchimento e perfeito controle no esvaziamento na bolsa de ar, pêra e tubo conectores de borracha, sem emendas, arcondicionamento em bolsa, calibração aferida pelo INMETRO.		8	160,00	1.280,00			
					Seladora térmica para uso com papel grau cirúrgico com área de selagem em aço inoxidável. Alimentação: 220v. Tempo de pré aquecimento: Média de 7 minutos. Tempo de selagem após aquecida: 3 segundos. Dimensões do produto: 36 x 12 x 65 cm. Potência: 50 W. Área de selagem: 300 x 12 mm.		1	350,00	350,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
22/2014	Aquisição eventual e futura de MATERIAL ODONTOLÓGICO (PERMANENTE e CONSUMO) para o suprimento das necessidades da Seção de Saúde Funcional da Procuradoria-Geral de Justiça	24/07/2014	8259AD/2013	05/07/2014 a 05/07/2014	Compressor odontológico isento de óleo, com regulador de pressão com manômetro, prensa cabo ante puxo, acionamento do motor direto, ventilador extrator, pintura interna e, protetor elétrico. Reservatório: 50 litros; Rotação: 1700 rpm; Potência: 2,0 CV; Volume de Ar Aspirado: 8 PCM 226 lts/min; Pressão Máxima de Operação: 120 Lbf/pol ² ; Nº de Cabeçotes: 1; Estágio: 1 Nível de Ruído: 65 DbA; Voltagem: 220 V; Dimensões: 55 x 55 x 80 cm; Peso: 70 Kg		1	2.890,00	2.890,00	M. F. DE ALMEIDA & CIA LTDA	05.021.932/0001-34	* Marcio Freitas de Almeida
					Autoclave Horizontal, Capacidade para 21 litros, Câmara de inox, Desaeração automática, Despressurização automática, Secagem eficiente com secagem extra, Secagem realizada com a porta fechada, Potência 1200 watts, voltagem 220. Temperatura durante o ciclo fica entre 121 e 134°. Dimensão da câmara: Diâmetro 25 cm X Profundidade 46,5 cm. Medida Externa: Largura 39 cm X Altura 38 cm X Profundidade 61. Peso: 33,5. Garantia de 2 anos.		1	2.799,99	2.799,00			* Neusa Teresinha Freitas De Almeida
23/2014	Contratação eventual e futura de serviço de captação e edição de imagens e fotografias,	24/07/2014	473AD/2014	16/07/2014 a 16/07/2015	Filmagem de 400 (quatrocentos) turnos de eventos realizados pela Procuradoria Geral de Justiça e pelas Promotorias de Justiça da Capital, ou pelas promotorias de todos os municípios do estado do Maranhão, em câmara com resolução <i>full HD</i> (1920 x 1080 <i>pixels</i>) seguida de edição em ilha com capacidade de gerar resultado final em vídeo na mesma resolução.		400	1.389,75	555.900,00	LTC MARTINS PRODUÇÕES E REPRODUÇÕES DE VÍDEOS LTDA - ME	10.199.232/0001-74	* Luiz Gustavo Viana Tavares
					1.500 (mil e quinhentas) fotografias, tamanho 15x20cm em papel linho; Copiar em CD os eventos promovidos pelo Ministério Público.		1500	30,00	45.000,00			* Constancio Viana Coutinho



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
24/2014	Constituição de registro de preços para novas aquisições e renovações de licenças de uso do software antivírus F-SECURE, para proteção da rede lógica, equipamentos de TI e informações da Instituição	24/07/2014	787AD/2014	16/07/2014 a 16/07/2015	Novas licenças do software F-Secure, full, para desktops, notebooks, dispositivos móveis (ex. Tablets) e equipamentos do tipo servidor, em português do Brasil, da última versão para a versão mais atualizada disponível no mercado. Deverá ser acompanhada de uma única mídia original do fabricante contendo todas as licenças e respectivos manuais, também em português do Brasil. Caso a última versão do software não apresente idioma em Português do Brasil, a Contratante poderá optar por receber a versão mais atual do produto em idioma inglês, ou uma versão menor do que a mais atual comercializada, em idioma português do Brasil. Período mínimo de garantia de atualização de 03 (três) anos. Marca/Fabricante: F-Secure Business Suite/Mobile Security para estações de trabalho, servidores e plataforma mobile.		5000	68,20	341.000,00	CENTRO DE PESQUISA EM INFORMÁTICA LTDA	40.584.096/0001-05	* Joao Gualberto Rizzo Araujo
				Atualizações de Licenças e upgrade para o software F-Secure, full, para desktops, notebooks, dispositivos móveis (ex. Tablets) e equipamentos do tipo servidor, em português do Brasil, da versão 9 para a versão mais atualizada disponível no mercado. Período mínimo de garantia de atualizações de 03 (três) anos. Marca/Fabricante: F-Secure Business Suite/Mobile Security para estações de trabalho, servidores e plataforma mobile.		3000	49,00	147.000,00				



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM AGOSTO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
25/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 2,5 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) – Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		2000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 4,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00			* Debora Barros de Santana Costa
25/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 6,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana * Debora Barros de Santana Costa
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 10,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		2000	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00			
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 16,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		1000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00			
					Cabo flexível Isol. PVC 750V 70° 32,0 mm², não propagação e autoextinção de fogo(BWF) (preto / vermelho / azul/ verde) - Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00			
					Fita isolante de baixa tensão a base de PVC antichamas, alto poder de adesão e alta conformabilidade rolo de 20 m – Marca Tigre, 33+ da 3M, equivalente ou de melhor qualidade.		50	R\$ 7,75	R\$ 387,50			
					Cabo pp tripolar 3 x 2,50 mm² 750 V, isolamento de composto termoplástico polivinílico (PVC) tipo BWF, classe térmica 70°C. Marca Pirelli, SIL, Ficap, equivalente ou de melhor qualidade.		500	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00			
					Canaleta para instalação aparente(sistema X) 20x10mm com 2 metros – Marca Pial Legrand, Schneider Eletric, Tigre, equivalente ou de melhor qualidade.		500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00			
					Canaleta para instalação aparente(sistema X) 50x20mm com 2 metros - Marca Pial Legrand, Schneider Eletric, Tigre, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00			
Quadro de Distribuição Monofásico para disjuntores DIN, IP 40 ou maior, metálico p/ 12 circuito, c/ barramento – Marca CEMAR, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 104,00	R\$ 3.120,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
25/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Quadro de Distribuição Monofásico para disjuntores DIN, IP 40 ou maior, metálico p/ 8 circuito, c/ barramento – Marca CEMAR, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana * Debora Barros de Santana Costa
					Quadro elétrico p/ entrada de corrente, padrão CEMAR medição, acrílico trifásico		30	R\$ 74,65	R\$ 2.239,50			
					Disjuntor monofásico 10A, IP 20, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 5,07	R\$ 507,00			
					Disjuntor monofásico 16A, IP 20, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		50	R\$ 5,07	R\$ 253,50			
					Disjuntor monofásico 20A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		50	R\$ 5,07	R\$ 253,50			
					Disjuntor monofásico 25A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 5,07	R\$ 152,10			
					Disjuntor monofásico 32A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 5,00	R\$ 150,00			
					Disjuntor monofásico 40A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 6,50	R\$ 195,00			
					Disjuntor monofásico 50A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 4KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 7,00	R\$ 210,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
25/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Disjuntor trifásico 16A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 26,40	R\$ 792,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana * Debora Barros de Santana Costa
					Disjuntor trifásico 20A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 26,40	R\$ 792,00			
					Disjuntor trifásico 25A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 26,00	R\$ 780,00			
					Disjuntor trifásico 32A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 26,40	R\$ 792,00			
					Disjuntor trifásico 40A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 29,50	R\$ 885,00			
					Disjuntor trifásico 50A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		30	R\$ 29,80	R\$ 894,00			
					Disjuntor trifásico 63A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu > 8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 29,85	R\$ 597,00			
					Disjuntor trifásico 70A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00			
					Disjuntor trifásico 80A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00			
					Disjuntor trifásico 100A, padrão DIN, NBR IEC 60947-2 Icu >8KA, cat C – Marca FAME, PIAL, Siemens, Steck, equivalente ou de melhor qualidade.		20	R\$ 65,80	R\$ 1.316,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
25/2014	Aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Escada de alumínio Multifuncional 16 degraus 4x4, sapatas 100% de borracha, peso máximo de 150kg ou maior.		1	R\$ 380,00	380,00	COMERCIAL BARROS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	00.863.224/0001-27	* Paulo Henrique Barros Santana * Debora Barros de Santana Costa
					Bota para eletricitista, 14kV ou superior, fechamento em elástico, cano acolchoado e Solado em duas camadas de poliuretano – Marca Bracol, Fujiwara, equivalente ou de melhor qualidade.		10	R\$ 28,00	28,00			
					Furadeira de impacto profissional, 600W ou maior, 220V, 12 meses de garantia – Marca Black&Decker, Skill, Bosch, Makita, equivalente ou de melhor qualidade.		3	R\$ 250,00	250,00			
					Estojo broca de vídia para furadeira – Marca Black&Decker, Skill, Bosch, Makita, equivalente ou de melhor qualidade.		5	R\$ 45,00	45,00			
					Estojo de aço rápido para furadeira – Marca Black&Decker, Skill, Bosch, Makita, equivalente ou de melhor qualidade.		5	R\$ 280,00	280,00			
					Estojo de chave L hexagonal (allen) com nove peças ou mais – Marca Belzes, gedore, Bosch, Makita, equivalente ou de melhor qualidade.		3	R\$ 32,00	32,00			
26/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	13/08/2014	10314AD/2013	09/08/2014 a 09/08/2015	Interruptor simples de duas seções interno c/ placa 4" x 2" 10A 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 6,64	R\$ 664,00	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	* Valeria Marinho Sponchiado * Benaldo Sponchiado
					Interruptor simples de três seção c/ placa 4" x 2" 10A 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 8,56	R\$ 856,00			
					Interruptor simples de uma seção interno c/ placa 4 "x 2" 10A 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 4,56	R\$ 456,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
26/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	13/08/2014	10314AD/2013	09/08/2014 a 09/08/2015	Tomada 2P+T embutir com placa 4"x2", NBR 14136, 20A, 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		300	RS 6,12	RS 1.836,00	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04.418.934/0001-07	* Valeria Marinho Sponchiado * Benaldo Sponchiado
					Tomada 2P+T de sobrepor, NBR 14136, 20A, 250V, produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		300	RS 5,00	RS 1.500,00			
					Tomada lógica RJ 45 cat. 5E c/ placa 4" x 2", produzido em termoplástico ABS – Marca Pial Legrand, Siemens, Schneider, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 14,00	RS 7.000,00			
27/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Lâmpada fluorescente espiral PL15W com reator integrado, 900lm ou maior, fator de potência de 0,6 ou maior, E-27, 220V, 6.500 k e vida mediana de 8.000 horas – Marca Osram, Philips, Golden, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 7,00	RS 3.500,00	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	07.636.198/0001-43	* Kennya Karoline Pereira Fonseca * Joana Evangelista Gusmao Pinheiro
					Lâmpada fluorescente PL 20W com reator integrado, 1100lm ou maior, fator de potência de 0,6 ou maior, E-27, 220V, 6.500 k e vida mediana de 8.000 horas – Marca Osram, Philips, Golden, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 7,99	RS 5.000,00			
					Lâmpada fluorescente Tubular 16W T8, 1100lm ou maior, base G13, diâmetro 26mm, temperatura 4000k ou maior, IRC 80% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 2,20	RS 1.100,00			
					Lâmpada fluorescente Tubular 32W T8, 2700lm ou maior, base G13, diâmetro 26mm, temperatura 4000k ou maior, IRC 80% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 2,50	RS 1.250,00			
					Lâmpada fluorescente tubular 54W T5, 5000lm ou maior, base G5, diâmetro 16mm, temperatura 4000k ou maior, IRC 80% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	RS 7,50	RS 3.750,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
27/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Lâmpada fluorescentes tubular 20W T10, 1000lm ou maior, base G13, diâmetro 32mm, temperatura 5000k ou maior, IRC 70% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	07.636.198/0001-43	* Kenya Karoline Pereira Fonseca * Joana Evangelista Gusmao Pinheiro
					Lâmpada fluorescentes tubular 40W T10, 2500lm ou maior, base G13, diâmetro 32mm, temperatura 5000k ou maior, IRC 70% ou maior – Marca Osram, Philips, GE, equivalente ou de melhor qualidade.		500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00			
					Luminária de emergência c/ 60 lâmpadas LED, bivolt, Bateria Recarregável, 6.500K, 115 lm ou maior, autonomia de 7h ou maior. Marca FLC, FOXLUX, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 22,98	R\$ 4.596,00			
					Reator Eletrônico 1 x 20W partida rápida, bivolt , fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V - Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00			
					Reator Eletrônico 2 x 20W partida rápida - alto fator, bivolt , fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V - Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00			
					Reator Eletrônico 1 x 40W partida rápida - alto fator, bivolt , fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V- Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00			
					Reator Eletrônico 2 x 40W partida rápida - alto fator, bivolt , fator de potência 0,98 ou maior e THD menor do que 25% para 220V- Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 13,83	R\$ 2.766,00			
Reator partida rápida p/ 2 lampadas 32W, bivolt , fator de potência 0,96 ou maior e THD menor do que 25% para 220V- Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
27/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Reator partida rápida p/ 2 lâmpadas 54W, bivolt, fator de potência 0,96 ou maior e THD menor do que 25% para 220V - Marca Philips, Intral, Osram, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	K J COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	07.636.198/0001-43	* Kennya Karoline Pereira Fonseca * Joana Evangelista Gusmao Pinheiro
					Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente G13 – Marca Intral, Lorenzetti, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 2,25	R\$ 450,00			
					Soquete E27 para lâmpada incandescente de porcelana, com terminais embutidos, para plafonier, soquete em latão, encaixe de fixação anti-giro, 4A - 250V - Marca Lorenzetti, equivalente ou de melhor qualidade.		200	R\$ 1,00	R\$ 200,00			
					Soquete para lâmpada tubular – G5 fixo de encaixe – Marca Intral, Lorenzetti, equivalente ou de melhor qualidade.		100	R\$ 0,49	R\$ 49,00			
					Luminária para 2 lâmpadas fluorescentes – tubular de 2x20W com aletas		200	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00			
28/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	07/08/2014	10314AD/2013	03/08/2014 a 03/08/2015	Adaptador dos sistema telebrás(4 pinos) para importados(RJ11 Fêmea)		200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	MEGA REDE CONECTIVIDADES LTDA - ME	13.277.601/0001-98	* Fernando Quinto Oliveira Goncalves Rocha Tolentino * Helder Messeder Andrade Carvalho
					Adaptador para tomada padrão (2p + T) para o padrão novo(NBR 14136) – Marca MULTTOC.		200	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00			
					Cabo para telefonia cor preto ou cinza – cci 50mm / 2 pares, cobre eletrolítico agrupados e protegidos por capa em PVC - Marca MULTTOC.		3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
28/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	13/08/2014	10314AD/2013	09/08/2014 a 09/08/2015	Pino macho e fêmea padrão telebrás + fêmea para modular		500	R\$ 1,15	R\$ 575,00	MEGA REDE CONECTIVIDADES LTDA - ME	13.277.601/0001-98	* Fernando Quinto Oliveira Goncalves Rocha Tolentino * Helder Messeder Andrade Carvalho
					Cabo LAN 6E CMX 49 24AWG AZ – caixa c/ 300m – Marca Multilaser		20	R\$ 254,00	R\$ 5.080,00			
					Conector RJ45 8x8 CAT5 0401530 – Plugue		2000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00			
29/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Elétrico (adaptadores, baterias, cabos flexíveis, canaletas, eletrodutos, filtros, fita isolante, interruptores, lâmpadas fluorescentes, luminárias, pinos, reatores, soquetes, tomadas, conectores, fusíveis, racks, quadros de distribuição, disjuntores e escadas)	12/08/2014	10314AD/2013	08/08/2014 a 08/08/2015	Filtro de linha 2P + T de 5 tomadas ou mais do padrão novo(NBR 14136), fusível de segurança 10A, bivolt, chave liga/desliga, gabinete em plástico ABS antichamas e resistente à altos impactos.		100	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA - EPP	10.828.286/0001-51	* Thiago Henrique Limao * Gabriel Gustavo Limao
					Fusível de vidro 10A (20AG) 10A 5x20mm 250V Rápido		100	R\$ 0,25	R\$ 25,00			
					Plug para tomada fêmea 2P+T macho, NBR 14136, 10A, 240V.		200	R\$ 3,35	R\$ 670,00			
31/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de material permanente	27/08/2014	3136AD/2014	13/08/2014 a 13/08/2015	Forno micro-ondas – modelo LG MH-3048 30L – 220V - Frequencia 60HZ - Trava eletrônica, prato giratório, consumo de energia classe A-21 programas, relógio digital, altura 323 mm, largura 520mm, profundidade 415mm, branco - consumo 31,5KWH - garantia de 01 ano		70	328,98	23.028,60	DAVID MORAES SILVA COMÉRCIO VAREJISTA ME	03.724.639/0001-08	* David Morais Silva
32/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de material permanente	28/08/2014	3136AD/2014	13/08/2014 a 13/08/2015	FRIGOBAR – Modelo RE80, cor branca, capacidade total mínima 80 litros, consumo Classe A, selo procel, 220 v, dimensões aproximadas 60x50,2x50 cm (axlpx), garantia mínima do fabricante de 01 ano, bandeja de degelo, gaveta multiúso, porta reversível, porta latas modulares, prateleira modular, pés niveladores.		70	710,00	49.700,00	DMX6 COMERCIAL LTDA	14.689.627/0001-06	* Gabriela Goncalves Costa Mordente * Dayane Cristine Cioletti



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
33/2014	Constituição de registro de preços para contratação eventual e futura de empresa especializada no fornecimento de material permanente	28/08/2014	3136AD/2014	13/08/2014 a 13/08/2015	FRIGOBAR - cor branca, capacidade total mínima 120 litros, consumo Classe A, selo procel, 220 v, dimensões aproximadas 60x50,2x50 cm (axlpx), garantia mínima do fabricante de 01 ano, bandeja de degelo, gaveta multiúso, porta reversível, porta latas modulares, prateleira modular, pés niveladores.		70	739,99	51.799,30	HAYOTECK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	03.039.256/0001-09	* Meire Luce Lima Cavalcante * Romylla Lima Cavalcante
39/2014	Constituição de registro de preços para aquisição do software AutoCAD 2014 e AutoDESK Building Design Suite Premium 2014 com um ano de subscrição, para plataforma Microsoft Windows, incluindo treinamento em São Luis-MA	28/08/2014	2948AD/2014	21/08/2014 a 21/08/2015	Part Number 768G1-WWR111-1701 Discirminação Autodesk AutoCAD Design Suite Premium 2015 New SLM ELD WIN ACE		20	16.150,00	323.000,00	INTRANORTH TREINAMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	07.282.225/0001-27	* Edna Maria Vasconcelos * Leonice do Socorro Farias Queiroz
					Part Number 768C1-000110-S001 Discirminação Autodesk AutoCAD Design Suite Premium Maintenance Subscription (1 year) ACE							
					Part Number 765G1-WWR111-1701 Discirminação Autodesk Building Design Suite Premium 2015 New SLM ELD WIN Eng ou Port ACE		10	18.990,00	189.900,00			
					Part Number 76500-ACE130-S001 Discirminação Autodesk Building Design Suite Premium Maintenance Subscription (1 year) ACE		20	1.200,00	24.000,00			
					Serviço de Treinamento ATC & Certificação Oficial ACC para uso de softwares Autodesk - CURSO: AUTODESK AUTOCAD - MÓDULO: Fundamentos - MODALIDADE: ATC In-Company - LOCAL DE REALIZAÇÃO: São Luis-MA - GRADE: Regular - CARGA HORARIA: 20 Horas/AULA - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: Dias consecutivos, 4 horas/DIA - TURNO: MTN (Manhã, Tarde e Noite) - COFFEE BREAK: Sim - MATERIAL DIDÁTICO: Digital, Idioma Nativo - CERTIFICADO OFICIAL AUTODESK ACC User: Sim - DESPESAS: Todas Incluídas							



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
39/2014	Constituição de registro de preços para aquisição do software AutoCAD 2014 e AutoDESK Building Design Suite Premium 2014 com um ano de subscrição, para plataforma Microsoft Windows, incluindo treinamento em São Luis-MA	28/08/2014	2948AD/2014	21/08/2014 a 21/08/2015	Serviço de Treinamento ATC & Certificação Oficial ACC para uso de softwares Autodesk - CURSO: AUTODESK REVIT ARCHITECTURE - MÓDULO: Fundamentos - MODALIDADE: ATC In-Company - LOCAL DE REALIZAÇÃO: São Luis-MA - GRADE: Regular - CARGA HORARIA: 20 Horas/AULA - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO: Dias consecutivos, 4 horas/DIA - TURNO: MTN (Manhã, Tarde e Noite) - COFFEE BREAK: Sim - MATERIAL DIDÁTICO: Digital, Idioma Nativo - CERTIFICADO OFICIAL AUTODESK ACC User: Sim - DESPESAS: Todas Incluídas		10	1.500,00	15.000,00	INTRANORTH TREINAMENTO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA	07.282.225/0001-27	* Edna Maria Vasconcelos * Leonice do Socorro Farias Queiroz



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM SETEMBRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
30/2014	Constituição de registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias e forros	29/09/2014	5162AD/2013	19/09/2014 a 19/09/2015	Confecção, montagem e instalação de forro tipo lambris de PVC		4.975	45,47	226.213,25	NORTE FORRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	17.466.010/0001-10	* Antonio Ronei Dos Santos Lima
					Fornecimento e montagem de divisórias painel em PVC e perfil em aço galvanizado, na cor preta ou branca.		4.944,34	235,00	1.161.919,90			* Alexsandro Ferreira Lima
30/2014	Constituição de registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias e forros	29/09/2014	5162AD/2013	19/09/2014 a 19/09/2015	Fornecimento e montagem de divisórias com quadro para vidro (tipo painel vidro/painel, painel em PVC e vidro 04 mm incolor.		2.471,10	284,69	703.497,45	NORTE FORRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	17.466.010/0001-10	* Antonio Ronei Dos Santos Lima
					Fornecimento de acessórios completos para instalação de portas, incluindo requadros, caixilhos, dobradiças e fechaduras.		2.993,28	216,00	646.548,48			* Alexsandro Ferreira Lima
34/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014 a 04/09/2015	Televisor LE32D1440, com as seguintes características técnicas: tecnologia LED e tela de 32 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com no mínimo 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com no mínimo 1 entrada vídeo componente, conexões com 01 entrada A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA. Procedência Nacional		100	R\$ 959,95	R\$ 95.995,00	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	07.766.048/0001-54	* Sergio Luiz Nardes Mendes * Antonio Clemilton do Nascimento Silva



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
34/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	0834AD/2013	04/09/2014 a 04/09/2015	Televisor LE39D1440, com as seguintes características técnicas: tecnologia LED e tela de 39 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com 1 entrada vídeo componente, conexões com 1 entrada A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia mínima de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA. Procedência Nacional		100	R\$ 1.256,98	R\$ 125.698,00	3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA - EPP	07.766.048/0001-54	* Sergio Luiz Nardes Mendes * Antonio Clemliton do Nascimento Silva
					Televisor com tecnologia LED, modelo LE46D3540, com as seguintes características técnicas: tela de 46 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com no mínimo 1 entrada vídeo componente, conexões com 01 entrada A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA.		100	R\$ 2.077,00	R\$ 207.700,00			
					Televisor LE50D1440, com as seguintes características técnicas: tecnologia LED e tela de 50 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com 1 entrada vídeo componente, conexões com 01 entrada A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA. Procedência Nacional		100	R\$ 2.247,00	R\$ 224.700,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
35/2014	constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014 a 04/09/2015	Televisor com tecnologia LED e tela de no mínimo 42 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de no mínimo 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com no mínimo 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com no mínimo 01 entrada vídeo componente, conexões com no mínimo 2 entradas A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia mínima de 12 meses, preferencialmente com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA.		100	R\$ 1.607,61	R\$ 160.761,00	EMBRAMIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME	19.806.752/0001-72	* Wilson Jose de Almeida
36/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014 a 04/09/2015	Televisor com tecnologia LED e tela de 60 polegadas, Wide Screen, com resolução de imagem High Definition (HDTV) de no mínimo 1366 x 768 pixels, sistema de cores Pal-M, Pal-N, NTSC, opções de modo de qualidade de imagem, temporizador para desligamento, relógio, nivelador de volume automático, conexões com no mínimo 2 entradas HDMI, conexão de entrada RGB para computador, conexões com 1 entrada vídeo componente, conexões com 2 entradas A/V, saída para fone de ouvido, controle remoto, bivolt, garantia mínima de 12 meses, com assistência técnica autorizada de fábrica em São Luís/MA. Procedência Nacional		100	R\$ 5.600,00	R\$ 560.000,00	MARUMBI TECNOLOGIA LTDA	08.528.684/0001-00	* Marcio Cesar Sens de Oliveira * Gabriela Catarina Chalegre Oliveira Santos
37/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014	Antena amplificada com excelente recepção digital e analógica. Compacta e fácil de instalar, para instalação •Faixas do sintonizador: UHF, VHF, HDTV •Ganho (antena + amplificador): de 25dB •Adaptador de energia incluso •Manual do Usuário •Design compacto permitindo uma fácil colocação interna. Filtro de redução de ruído para proteger contra perda de sinal Sem PVC / BFR.		600	R\$ 179,00	R\$ 107.400,00	MUNDO TELECOM LTDA – EPP	19.375.805/0001-48	* Ana Paula Gracielle Lemes Rocha e Melo * Renato Aparecido Melo Silva



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
38/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material Permanente (televisores, antenas e suportes)	11/09/2014	10834AD/2013	04/09/2014	<p>Suporte para LED TV de 32" a 60", totalmente fixo na parede, com pintura eletrostática na cor preta.</p> <p>Possui distanciador para auxiliar na instalação e manutenção de cabos de energia, áudio e vídeo, HDMI, etc, e também um Organizador de Cabos, para evitar emaranhados de fios na parte traseira de sua Tv. possuir hastes com travas de segurança, com possibilidade de inserir cadeados, para evitar a remoção do aparelho.</p> <p>Design Ultra Slim, deixando sua LED TV com curta distância da parede. Compatibilidade: LED TV de 32" a 60". Capacidade: Suporta até 30kg Largura: 710mm Altura: 224mm Profundidade: 17mm Peso Líquido: 2,060kg Peso Bruto: 2,310kg Cores Disponíveis: Black com detalhes em inox. Padrão: 200 mm (horizontal) a 600 mm (horizontal). garantia: 1 ano</p>	Unid.	600	R\$ 82,04	R\$ 49.224,00	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA – ME	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes
40/2014	Aquisição eventual e futura de Material de Consumo (expediente, suprimentos de informática e utensílios para cozinha)	26/09/2014	3198AD/2014	17/09/2014	Garrafa térmica de pressão, 1,8 litro, inox, ampola de vidro. Marca: INVICTA Modelo: Ref. 9740	Unid.	40	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00	LAU COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	CNPJ 05.897.246/0001-21	ARNALDO CESAR PON LAU ADEMILSON ROGERIO GONCALVES
						Unid.	60	R\$ 52,85	R\$ 3.171,00	LAU COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA	CNPJ 05.897.246/0001-21	ARNALDO CESAR PON LAU ADEMILSON ROGERIO GONCALVES



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
41/2014	Aquisição eventual e futura de Material de Consumo (expediente, suprimentos de informática e utensílios para cozinha)	30/09/2014	3198AD/2014	17/09/2014 a 17/09/2014	Caixa de papelão grande, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 60 cm (c) x 60 cm (l) x 60 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Deverão apresentar amostra. Marca VINCOPEL	Unid.	100	R\$ 4,54	R\$ 454,00	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes
					Caixa de papelão média, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 45 cm (c) x 45 cm (l) x 45 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Deverão apresentar amostra. Marca VINCOPEL	Unid.	300	R\$ 25,44	R\$ 7.632,00			
					Caixa de papelão pequena, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 30 cm (c) x 30 cm (l) x 30 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Deverão apresentar amostra. Marca VINCOPEL	Unid.	500	R\$ 19,09	R\$ 9.545,00			
					Fita plástica adesiva transparente 48mm x 50m, personalizada com a marca da procuradoria-geral de justiça, marca aldebras, 3m, eurocel equivalente ou de melhor qualidade. Amostra disponível na cpl. Marca 3M	Unid.	2.500	R\$ 14,89	R\$ 37.225,00			
					Capa plástica para processo em plástico transparente com 2 bolsos internos em sarja e 1 bolso frontal em pvc medindo aproximadamente 49cm x 34,5 cm (aberta). Deverão apresentar amostra. Marca CHIES	Unid.	10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
41/2014	Aquisição eventual e futura de Material de Consumo (expediente, suprimentos de informática e utensílios para cozinha)	30/09/2014	3198AD/2014	17/09/2014 a 17/09/2014	Caixa de papelão pequena, para embalagem, em papelão cor semi kraft ou kraft, com dimensões aproximadas de 30 cm (c) x 30 cm (l) x 30 cm (a) com a caixa fechada, espessura de aproximadamente 4 mm, onda dupla, parede triplex, de alta qualidade, papel não reciclado. Deverão apresentar amostra. Marca VINCOPEL		500	R\$ 19,09	R\$ 9.545,00	G P COMERCIO LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME	04.375.274/0001-16	* Ivanildo Penha Gomes * Joao Pedro Ramos Gomes
					Fita plástica adesiva transparente 48mm x 50m, personalizada com a marca da procuradoria-geral de justiça, marca aldebras, 3m, eurocel equivalente ou de melhor qualidade. <u>Amostra disponível na cpl</u> . Marca 3M		2.500	R\$ 14,89	R\$ 37.225,00			
					Capa plástica para processo em plástico transparente com 2 bolsos internos em sarja e 1 bolso frontal em pvc medindo aproximadamente 49cm x 34,5 cm (aberta). Deverão apresentar amostra. Marca CHIES		10.000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM OUTUBRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
47/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos da Procuradoria Geral de Justiça em todo o estado do Maranhão	09/10/2014	7458AD/2014	09/10/2014 a 09/10/2015	Coquetel	Pessoa	5.000	R\$50,00	R\$ 250.000,00	FAZ PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	17.094.878/0001-36	* Tiago Albuquerque Gervasio * Daniel Rodrigo Reis Caracas
					Refeição (almoço ou jantar);	Pessoa	3.000	R\$50,00	R\$ 150.000,00			
					Coquetel com Refeição com Espaço Físico;	Pessoa	2.000	R\$80,00	R\$160.000,00			
					Coffee-break	Pessoa	8.000	R\$23,00	R\$ 184.000,00			
					Refeição(Tipo Quentinha)	Pessoa	2.000	R\$14,00	R\$ 28.000,00			
					Chá	Pessoa	4.000	R\$20,00	R\$ 80.000,00			
					Água Mineral (500ml)	Unidade	10.000	R\$2,20	R\$ 22.000,00			
					Bebedouro(Garração de 20l)	Unidade	100	R\$40,00	R\$ 4.000,00			
					Arranjos e toalha de mesa para Auditório	Unidade	200	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00			
Decoração de eventos	Evento	30	R\$ 2.500,00	R\$ 75.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
47/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos da Procuradoria Geral de Justiça em todo o estado do Maranhão	09/10/2014	7458AD/2014	09/10/2014 a 09/10/2015	Coroa de Flores (fúnebre)	Unidade	70	R\$ 300,00	R\$21.000,00	FAZ PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	17.094.878/0001-36	* Tiago Albuquerque Gervasio * Daniel Rodrigo Reis Caracas
					Estrutura em boxtruss(Grid)	M/linear	500	R\$ 60,00	R\$30.000,00			
					Montagem de cobertura(Tenda)	Unidade	40	R\$ 1.800,00	R\$72.000,00			
					Tribuna(púlpito)	Unidade	50	R\$120,00	R\$ 6.000,00			
					Tablado	M²	500	R\$50,00	R\$ 25.000,00			
					Mestre de cerimônia	Turno	120	R\$500,0	R\$60.000,00			
					Coordenador de Eventos	Turno	60	R\$200,00	R\$12.000,00			
					Recepcionista de eventos	Turno	400	R\$180,00	R\$72.000,00			
					“DJ” - Discotecagem de eventos	Turno	40	R\$500,00	R\$20.000,00			
					Músico para interpretação de Hinos Oficiais.	Turno	60	R\$500,00	R\$30.000,00			
					Intérprete de Libras	Hora	400	R\$160,00	R\$64.000,00			
					Serviço de entrega de convites e correspondências	UND	5.000	R\$4,00	R\$20.000,00			
					Pessoal de Apoio	Turno	50	R\$200,00	R\$10.000,00			
Sistema de Sonorização até 100 pessoas	Turno	60	R\$300,00	R\$18.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
47/2014	Constituição de registro de preços para eventual e futura contratação de empresa prestadora de serviços de planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento dos eventos da Procuradoria Geral de Justiça em todo o estado do Maranhão	09/10/2014	7458AD/2014	09/10/2014 a 09/10/2015	Sistema de Sonorização até 200 pessoas	Turno	60	R\$400,00	R\$24.000,00	FAZ PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	17.094.878/0001-36	* Tiago Albuquerque Gervasio * Daniel Rodrigo Reis Caracas
					Sistema de Sonorização até 800 pessoas	Turno	30	R\$800,00	R\$24.000,00			
					TV e DVD	Turno	50	R\$160,00	R\$8.000,00			
					Data-show e Telão.	Turno	80	R\$200,00	R\$16.000,00			
42/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Leitor Biométrico U 4500 U.are.U ou similar, para controle e registro de frequência no âmbito do Ministério Público do Maranhão	10/10/2014	3503AD/2014	02/10/2014 a 02/10/2015	Leitor Biométrico Modelo UareU4500 Marca/Fabricante Digital Persona Deve incluir, pelo menos, uma biblioteca de desenvolvimento para uso e reconhecimento do leitor por parte da aplicação utilizada pelo MPMA; · Caso o leitor a ser fornecido seja o Digital Persona U 4500, deve ser fornecido, no mínimo, uma biblioteca do tipo U.are.U USB Reader Developer Kit devidamente atualizada, com as especificações fornecidas pelo fabricante; · A biblioteca sdk a ser fornecida, deverá ser entregue quando da realização do primeiro pedido do material; · Caso o leitor a ser fornecido seja um modelo similar ao modelo acima informado, a biblioteca que será fornecida deverá ser compatível com o leitor e deverá possibilitar o seu uso na ferramenta de software de registro de frequência utilizada pelo MPMA; · LED preferencialmente azul; · Resistência ESD superior; · Dados biométricos criptografados; · Possibilitar rejeição de digitais latentes; · Possibilitar rejeição de digitais forjadas; · Invariação à rotação do dedo; · Deve trabalhar bem com digitais secas; · Compatível com os sistemas operacionais Windows® Vista, XP Professional, 2000 e Windows Server 2000, 2003, 2008, Windows 7 e 8; · Resolução: mínimo de 512 dpi (média x, y sobre a área do scanner); · Escala mínima: 8-bit (256 tons de cinza); · Deve ser compatível com as especificações USB 1.0, 1.1 e 2.0 (Full Speed); · Área de captura: 14,6 mm (largura no centro) x 18,1 mm (comprimento) · O leitor deverá encarregar-se de criptografar os dados antes de enviá-los pela interface USB;		500	195,00	97.500,00	GRIAULE BIOMETRICS LTDA	05.248.770/0001-71	* Iron Calil Daher * Raquel Machado Lisboa



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
43/2014	Constituição de registro de preços para a aquisição de Impressoras Térmicas Zebra LP 2844TM, para impressão sob demanda de etiquetas e tags, conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	14/10/2014	3768AD/2014	03/10/2014 a 03/10/2015	Impressoras Térmicas para Impressão Sob Demanda de Etiquetas, Recibos e Tags Compatível com os sistemas operacionais Microsoft Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows Server 2008 ou superiores, mediante uso de drivers específicos; A impressora deve ser nova de fábrica (sem uso e sem remanufatura); Método de Impressão: Transferência Térmica/Térmica Direta; Velocidade Impressão: até 102 mm-4" Polegadas por Segundo Largura Máxima: 104 mm - 4.09" Polegadas; Resolução: 203 DPI; Imprimir Códigos: 1D (EAN13, Code 128 Etc.), 2D (PDF417, Aztec Etc.) e gráficos; Memória Padrão: 256 Kbytes RAM; 512 Kbytes FLASH; Programação: EPL 2 (Eltron Programming Language 2); Interface de comunicação USB, Serial e Paralela; Aceitar Ribbon de até 65 metros de comprimento; Tensão de Alimentação: Universal 90 -265 VAC; 48-63 HZ; Acompanhar o software BarOne Lite para design etiquetas; Características Físicas: ◦ Dimensões Máximas: 18 (L) x 20 (P) x 22 (A) cm; ◦ Peso Máximo: 2 Kg;  Garantia mínima: 24 (vinte e quatro) meses para impressora e 6 (seis) meses para cabeça de impressão;  Cada impressora deve acompanhar: ◦ Manual em português; ◦ Drivers; ◦ Cabo de força; ◦ Cabos para conexão USB, de 1m de comprimento, no mínimo; ◦ Demais dispositivos, cabos e equipamentos necessários para a perfeita instalação, configuração e uso da impressora; ◦ 04 (quatro) unidades de etiquetas térmicas de 1 (uma) carreira, medindo 50X75MMx1col, 36 metros, contendo, no mínimo, 679 etiquetas cada rolo, dentro da validade, em pelo menos 01 ano, contados a partir do recebimento definitivo da impressora. E tiquetas devem dispensar a utilização de Ribbon – Impressora será fornecida com todos os suprimentos exigidos em edital, marca TSC, modelo TTP244CE, fabricante TSC.		300	886,30	265.890,00	COMPLEX TECNOLOGIA LTDA	03.391.625/0001-10	* Peter Yaw Sian Lee * Suzana Chao Lee



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme, conforme especificações e quantitativos existentes no Termo de Referência – Anexo I	14/10/2014	360AD/2013	14/10/2014 a 14/10/2015	DVR Stande alone para 8 canais	Unid.	109	R\$ 919,99	R\$ 100.278,91	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					DVR Stande alone para 16 canais	Unid.	16	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00			
					Central de alarme monitorada com 18 zonas	Unid.	118	R\$ 1.164,20	R\$ 137.375,60			
					Bateria selada 12V 7A para alarmes	Unid.	118	R\$ 75,63	R\$ 8.924,34			
					Sensor de presença infravermelho passivo – Com Fio	Unid.	674	R\$ 58,10	R\$ 39.159,40			
					Câmera com Infravermelho (Varifocal)	Unid.	927	R\$ 470,01	R\$ 435.699,27			
					Câmera profissional 600 l com lente varifocal 6 a 60 mm	Unid.	139	R\$ 1.074,80	R\$ 149.397,20			
					Câmera Speed Dome	Unid.	5	R\$ 7.000,01	R\$ 35.000,05			
					No-break 1500VA	Unid.	125	R\$ 1.239,00	R\$ 154.875,00			
					Rack de parede 8U com Bandeja e organizador de cabos e régua de 8 tomadas.	Unid.	120	R\$ 458,52	R\$ 55.022,40			
					Fonte chaveada 12V 1A	Unid.	1071	R\$ 62,37	R\$ 66.798,27			
					Fonte chaveada 5A 24V	Unid.	5	R\$ 299,99	R\$ 1.499,95			
					Cabo UTP Cat. 6 (metros)	Unid.	53550	R\$ 2,35	R\$ 125.842,00			
Cabo UTP Cat. 5e	Unid.	26960	R\$ 1,72	R\$ 46.371,20								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme, conforme especificações e quantitativos existentes no Termo de Referência – Anexo I	14/10/2014	360AD/2013	14/10/2014 a 14/10/2015	Balun de vídeo RJ 45 com alimentação.	Unid.	2142	R\$ 79,00	R\$ 169.218,00	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Controle remoto com função pânico	Unid.	236	R\$ 48,63	R\$ 11.476,68			
					Receptor de sinal para central de alarme	Unid.	118	R\$ 104,60	R\$ 12.342,80			
					Monitor de 23" (polegadas)	Unid.	124	R\$ 1.024,25	R\$ 127.007,00			
					Monitor de 55" (polegadas)	Unid.	2	R\$ 5.999,99	R\$ 11.999,98			
					Sirene corneta 120 dB	Unid.	118	R\$ 87,50	R\$ 10.325,00			
					Haste galvanizada de 2,5", pesada, com 4 metros	Unid.	5	R\$ 127,51	R\$ 637,55			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de ½"	Unid.	1820	R\$ 7,73	R\$ 1.068,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de ¾"	Unid.	1820	R\$ 10,68	R\$ 19.437,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de 1"	Unid.	1820	R\$ 15,88	R\$ 28.901,60			
					Eletroduto rígido antichama em PVC sem rosca de 2"	Unid.	390	R\$ 29,81	R\$ 11.625,90			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ½"	Unid.	910	R\$ 2,20	R\$ 2.002,00			
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ½"	Unid.	910	R\$ 3,48	R\$ 3.166,90			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ¾"	Unid.	910	R\$ 5,28	R\$ 4.804,80			
Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de ¾"	Unid.	910	R\$ 6,37	R\$ 5.796,70								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme, conforme especificações e quantitativos existentes no Termo de Referência – Anexo I	14/10/2014	360AD/2013	14/10/2014 a 14/10/2015	Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 1”	Unid.	910	R\$ 5,20	R\$ 4.732,00	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 1”	Unid.	910	R\$ 6,93	R\$ 6.306,30			
					Curva 45° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 2”	Unid.	910	R\$ 6,73	R\$ 6.124,30			
					Curva 90° em PVC antichama para eletroduto rígido sem rosca de 2”	Unid.	520	R\$ 8,29	R\$ 4.310,80			
					Caixa de passagem 20cm X 20cm com tampa	Unid.	650	R\$ 47,73	R\$ 31.024,50			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de ½”	Unid.	7280	R\$ 3,45	R\$ 25.116,00			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de ¾”	Unid.	7280	R\$ 4,45	R\$ 32.396,00			
					Fixador singelo completo com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de 1”	Unid.	7280	R\$ 5,40	R\$ 39.312,00			
					Abraçadeira tipo “U” completa com parafuso e bucha de plástico de 6mm de diâmetro para tubo de 2”	Unid.	780	R\$ 5,85	R\$ 4.563,00			
					Software de monitoramento de imagens para central de monitoramento para 1.000 câmeras	Unid.	1	R\$ 3.642,10	R\$ 3.642,10			
					Software de gerenciamento de Alarme para 200 centrais	Unid.	1	R\$ 4.916,40	R\$ 4.916,40			
					Bancada e painel em MDF para central de monitoramento	Unid.	1	R\$ 3.907,50	R\$ 3.907,50			
					Central de monitoramento por linha telefônica e rádio frequência	Unid.	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00			
Mini gravador digital de vídeo	Unid.	2	R\$ 1.795,00	R\$ 3.590,00								
Minicâmera CCD sony 1/3" Super HAD CCD II	Unid.	10	R\$ 152,75	R\$ 1.527,50								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
02/2014	Constituição de registro de preços para a contratação de empresa especializada em segurança eletrônica para o fornecimento, instalação, treinamento e configuração de equipamentos de sistema de circuito fechado de TV (CFTV) e alarme, conforme especificações e quantitativos existentes no Termo de Referência – Anexo I	14/10/2014	360AD/2013	14/10/2014 a 14/10/2015	Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 1 e da Central de Monitoramento	Unid.	1	R\$ 16.542,50	R\$ 16.542,50	FEDERAL SECURITY COMERCIO ELETRO- ELETRONICO LTDA - EPP	14.839.801/0001-50	* Luiz Henrique Abdo * Karine Rocha Nunes Abdo
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 2	Unid.	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 3	Unid.	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 4	Unid.	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 5	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 6	Unid.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 7	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 8	Unid.	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 9	Unid.	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 10	Unid.	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 11	Unid.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00			
					Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 12	Unid.	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00			
Serviço de instalação e configuração do sistema de CFTV e Alarme nas localidades descritas no Lote 13	Unid.	1	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
44/2014	Aquisição eventual e futura de Material Permanente (estrado, quadro de aviso de cortiça, quadro branco, quadro de aviso com tampa de vidro, Conjunto 3 em 1, com quadro, Flip Chart e tela de projeção, aparelho telefônico analógico, aparelho telefônico digital e gravador digital de áudio portátil)	16/10/2014	2803AD/2014	04/10/2014 a 04/10/2015	Quadro branco, acabamento com moldura de alumínio natural, Chapa madeira vitrificada branco brilhante 3mm, medindo 1,20m de largura por 0,90m de altura, com suporte para apagador em alumínio		64	R\$ 103,00	R\$ 6.592,00	AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME	14.676.091/0001-94	* Denis Teixeira * Agenor Teixeira
45/2014	Aquisição de Material Permanente (estrado, quadro de aviso de cortiça, quadro branco, quadro de aviso com tampa de vidro, Conjunto 3 em 1, com quadro, Flip Chart e tela de projeção, aparelho telefônico analógico, aparelho telefônico digital e gravador digital de áudio portátil)	29/10/2014	2803AD/2014	04/10/2014 a 04/10/2014	INTELBRAS-PREMIUM TELEFONES COM FIO INTELBRAS ICON PREMIUM GRAFITE 17 TECLAS 2 VOLUMES DE CAMPAINHA. Cor: Grafite ou Pérola. 5 funções Flash, Tone/Tom, Mute/Mudo, Pause/Pausa e Redial/Rediscar. Dois níveis de campainha. Posição mesa ou parede. Homologado pela Anatel. Peso sem embalagem 543g. Consumo de energia não consome energia. Dimensões 210 x 150 x 80mm. Utilização Central Pública PABX. Duração do flash 300ms (100 e 600 ms – consulta). Sinalização de linha pulso e tom Peso bruto: 0,665kg Dimensão: 9,30cm x 16,80cm x 22,90cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 85171891		2.077	51,00	R\$ 105.927,00	V & M INFORMÁTICA LTDA	06.177.718/0001-34	* Valquiria Kozar dos Santos * Maria Kozar
46/2014	Aquisição eventual e futura de Material Permanente (estrado, quadro de aviso de cortiça, quadro branco, quadro de aviso com tampa de vidro, Conjunto 3 em 1, com quadro, Flip Chart e tela de projeção, aparelho telefônico analógico, aparelho telefônico digital e gravador digital de áudio portátil)	14/10/2014	2803AD/2014	04/10/2014 a 04/10/2014	Gravador Portátil Sony ICD-PX-333 + Cartão de Memória adicional de 8gb. Ericsson Dialog 4222 Compatível PABX Ericsson BP250 e MD110.		39	R\$ 489,90	R\$ 19.106,10	M & M SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA -ME	06.122.074/0001-87	* Abilene Lopes de Oliveira
							350	R\$ 1.713,95	R\$ 599.882,50			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM NOVEMBRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
47/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	DISCO CD-RW REGRAVÁVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (CAIXA ACRÍLICA). CAP. 700MB, QUE PERMITA GRAVAÇÃO DE ARQUIVOS DE AUDIO, VÍDEO E DOCUMENTOS; SEM COMPROMETER A ESTRUTURA DO CONTEÚDO JÁ ARMAZENADO. MAXPRINT, MULTILASER E MAXUEL EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	5000	2,20	11.000,00	V & M INFORMATICA LTDA - ME	06.177.718/0001-34	* Valquiria Kozar dos Santos * Maria Kozar
					DISCO CD-R, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (CAIXA ACRÍLICA). CAP. 700MB, QUE PERMITA GRAVAÇÃO DE ARQUIVOS DE AUDIO, VÍDEO E DOCUMENTOS; SEM COMPROMETER A ESTRUTURA DO CONTEÚDO JÁ ARMAZENADO. MAXPRINT, MULTILASER E MAXUEL EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	5000	1,23	6.150,00			
					DISCO DVD-R. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (CAIXA ACRÍLICA). CAPACIDADE 4.7 GB. MAXPRINT, MULTILASER E MAXUEL EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	5000	1,32	6.600,00			
48/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	FITA PLASTICA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12mm X 30m. 3M, DUREX, ALDEBRAS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	0,59	590,00	J C SOUSA PEREIRA - ME	06.951.451/0001-90	* Jamilson Carlos Sousa Pereira



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
48/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	FITA GOMADA DE PAPEL KRAFT; MEDINDO 50 MM X 50M, UTILIZADA PARA REFORÇO E EMPACOTAMENTO EM GERAL. SCOTH 3M, ALDEBRAS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	3000	7,48	22.440	J C SOUSA PEREIRA - ME	06.951.451/0001-90	* Jamilson Carlos Sousa Pereira
					COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML; MASSA MÍNIMA 2,20 GR (UNIDADE). CAIXA CONTENDO 25 CENTOS. PADRÃO ABNT COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARATÁ, BONOPLAST, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	15000	2,12	31.800,00			
					COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE PARA 50 ML E PESO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 50 CENTOS. PADRÃO ABNT, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, MARATÁ, BONOPLAST, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	8000	0,90	7.200,00			
					BARBANTE EM NYLON, BRANCO, ROLO COM 500G, ITAMIL, SÃO JOÃO, MURIEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS	Unid.	100	5,95	595,00			
49/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PAPEL A4 TAMANHO 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75G/M2, NA COR BRANCA, PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA. PROVENIENTE DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. MARCA: XEROX, REPORT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.		30.000	10,60	318.000,00	COMODORO COMERCIAL E NUTRICA O LTDA - ME	06.951.451/0001-90	* Pedro Melo Neto * Marcielle Vieira Gallon



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
49/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PAPEL RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, COR NATURAL, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM (A4), RESMA COM 500 FOLHAS. REFERÊNCIA: MARCA REPORT, CHAMEX EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	30.000	10,70	321.000,00	COMODORO COMERCIAL E NUTRICAÇÃO LTDA - ME	06.951.451/0001-90	* Pedro Melo Neto * Marcielle Vieira Gallon
					PAPEL COPIADORA, OFÍCIO II TAMANHO 216 X 330 MM, GRAMATURA DE 75G/M2, NA COR BRANCA, PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA. PROVENIENTE DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO REFERÊNCIA: MARCA REPORT, CHAMEX EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10.000	12,50	125.000,00			
50/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO PURO, EM EMBALAGEM RETANGULAR QUE CONTENHA 250G DO PRODUTO E QUE POSSUA PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 17 MESES CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO (A CONTAR DA DATA DA ENTREGA). UNIÃO, MELITA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. P.S.: SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE 250G OU 500G, DESDE QUE O QUANTITATIVO DE CAFÉ FORNECIDO CORRESPONDA AO SOLICITADO.	Unid.	12000	3,27	39.240,00	DOM GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	11.221.523/0001-84	* Ivy Macedo Ribeiro * Lais Macedo Ribeiro



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
51/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	ALMOFADA P/ CARIMBO, NA REFERÊNCIA Nº 03, ENTINTADA NA COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,7 X 11CM, COM PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12(DOZE) MESES CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. PILOT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	500	1,75	875,00	GPS SUPRIMENTOS LTDA - ME	13.534.894/0001-41	* Pascoal Alexandre dos Santos Simao * Renata Luzia de Araujo Ventura
					APAGADOR EM PLASTICO TRANSPARENTE PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA DOIS PINCÉIS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 10,5X17,3X4,3CM (AXLXP). FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	50	5,00	250,00			
					APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS, COM 01 FURO, RETANGULAR, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO. FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1300	0,51	663,00			
					BLOCO DE PAPEL PARA RECADO, EM PAPEL AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEIS, 76 X 102 MM, COM 100 FLS, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. 3M, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR A MOSTRA.	Unid.	4.000	1,42	5.680,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
51/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	BLOCO DE PAPEL PARA RECADO, AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEIS, EM PAPEL 38 X 50 MM, PACOTE COM 04 UND COM 100 FLS CADA, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12(DOZE) MESES, CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. 3M, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	2.500	2,20	5.500,00	GPS SUPRIMENTOS LTDA - ME	13.534.894/0001-41	* Pascoal Alexandre dos Santos Simao * Renata Luzia de Araujo Ventura
					BOBINA EM PAPEL TERMICO PARA FAX 30M X 216 MM. JOB, MAXPRINT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA .	Unid.	1200	4,14	4.968,00			
					BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR EM PAPEL ACETINADO MED. 57X65MM (PAPEL BOBINADO), MATERIAL ACETINADO, APLICAÇÃO MÁQUINA CALCULAR, COMPRIMENTO 65M, GRAMATURA 75 G/M2, LARGURA 60 MM, EMBALAGEM (CAIXA COM 30 UNIDADES.) DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	50	0,82	41,00			
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	ESPIRAL P/ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 – MEDINDO 12MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	2,33	23,30	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 14MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,26	62,60			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	ESPIRAL P/ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 17MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,78	67,80	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 18MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,71	67,10			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 20MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	8,45	84,50			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 22MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,83	68,30			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 24MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,83	68,30			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 29MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	13,51	135,10			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 36MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	4,36	43,60	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					ESPIRAL P/ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. C/100 - MEDINDO 40 MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	5,09	50,90			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 45MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	5,33	53,30			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 50MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,29	62,90			
					ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 150MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA 18 X 100MM, COM RISCOS TRNSVERSAIS PARA QUEBRA, SEGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES. CIS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	600	3,00	1.800,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL (CONSTANDO ESSA COMPOSIÇÃO "INOX" NA EMBALAGEM OU NO PRÓPRIO EXTRATOR), TIPO ESPÁTULA, PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8. CENTRAL, ACC, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	900	2,00	1.800,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, CORES VARIADAS, TAMANHO OFFÍCIO II, PACOTE COM 100 UND, PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	3000	0,40	1.200,00			
					CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UND, PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	3000	0,34	1.020,00			
					GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, EM METAL FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 10,5X5,2X3,2CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR PARA 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS, . GARANTIA DE 2 ANOS. MAPED, CONCEPT, EAGLE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	800	4,29	0			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 40(QUARENTA) FOLHAS. GARANTIA DE 2 ANOS. CONCEPT, KANGARO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	700	12,00	8.400,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100(CEM) FOLHAS. GARANTIA DE 2 ANOS. EAGLE, CONCEPT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	500	26,00	13.000,00			
					GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR - EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – PENTE COLADA DE FORMA ALINHADA, SIMÉTRICA E COM PERFEITA UNIFORMIDADE DE TAMANHO DOS GRAMPOS ENTRE SI. CAIXA COM 5000 UNIDADES. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	1,80	1.800,00			
					GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 10 COM 1000 UND. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 1000 UNIDADES. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	200	2,70	540,00			
					GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 13 C/ 1000 UND. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unid.	200	3,30	660,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 15 COM 1000 UNID. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unid.	200	5,00	1.000,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24 X 8 COM 1000 UNID. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unid.	200	2,50	500,00			
					LIVRO DE REGISTRO ATA, CAPA DURA ,COM 100FLS. GRAFSET, FORONI EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	5,04	5.040,00			
					LIVRO DE REGISTRO ATA , CAPA DURA, COM 200FLS. GRAFSET, FORONI EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	700	9,17	6.419,00			
					LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA COM FOLHAS NUMERADAS C/100FLS. GRAFSET, TILIBRA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1300	3,60	4.680,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO – TIPO OFÍCIO, EM PAPELÃO NA COR PRETA MESCLADO(INTERNO E EXTERNO), COM VISOR MEDINDO: 345 MM X 255 MM DE LARGURA, LOMBADA 85 MM DE LARGURA COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO (COM ETIQUETA EXCLUSIVA) COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL E COMPRESSOR EM PVC COM ORIFÍCOS REDONDOS NA LOMBADA. REVESTIDO EXTERNAMENTE COM UMA PELÍCULA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO COM PONTEIRAS METÁLICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA .FRAMA, CHIES, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	6.000	5,00	30.000,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					PASTA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO-2, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	8000	1,00	8.000,00			
					PASTA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRILHO PLÁSTICO/(GRAMPO), JÁ MONTADA, TAMANHO OFÍCIO-2, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	5000	1,37	6.850,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PASTA SUSPENSA, PLASTICA EM CORES BRANCA / ROSA E AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ACOMPANHADA O KIT: PONTEIRA PLASTICA, VISORES E ETIQUETAS BRANCA COM 6 ESPAÇOS PARA ENCAIXE, VINCO MARCADOR DE PÁGINA, ENCAIXE PARA FERRAGENS 6 OPÇÕES DE ESPAÇO, VISUALIZADOR DE CONTEÚDO E VINCO DE AJUSTE CONFORME AUMENTO DE CONTEÚDO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, ACP, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	5000	2,50	12.500,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					PASTA CLASSIFICADORA, CAPA DURA. DELLO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	2,30	2.300,00			
					CAIXA-ARQUIVO EM PVC POLIONDA, COM TAMPA, DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X26X14CM, 1500 NA COR AZUL, 1500 NA COR AMARELA, 1000 NA COR VERDE E 1000 NA COR VERMELHA. ATCO, POLIBRAS EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS.	Unid.	5.000	3,00	15.000,00			
					ERCEVEJO EM LATÃO CX C/ 100 UNIDADES. BACHI, ACC, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	400	2,00	800,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PERFURADOR ESCRITÓRIO METÁLICO CAPACIDADE MÁXIMA DE 20 FLS. COM ESCALA DE AJUSTE. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. MAXPRINT, KANGARO, YES, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	450	7,50	3.375,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PERFURADOR PRETO EM AÇO, COM PINOS EM AÇO ZINCADO, BASE EM PLÁSTICO, INDICAÇÕES PARA A CENTRAGEM, MARGINADOR AUXILIAR, CAPAZ DE PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS (75G/M²), GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. MAX PRINT, EAGLE, MAPED, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	450	20,00	9.000,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
53/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	Etiqueta Auto-Adesiva Para Endereçamento, Em Papel Alcalino Branco, Com Formato Retangular, Medindo 99 X 38,1 Mm, Com 14 Etiquetas Por Folha, Caixa Com 25 Folhas No Formato A4. Uso Em Impressora Laser. Pimaco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.. Deverão Apresentar Amostra.	Unid.	2000	4,15	8300,00	GT DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA - ME	20.169.473/0001-24	* Marcelo Kopti Tranjan * Gabriel Said Tranjan
					Etiqueta Auto-Adesiva Para Endereçamento, Em Papel Alcalino Branco, Com Formato Retangular, Medindo 199,9 X 143,3 X 1 Mm, Com 2 Etiquetas Por Folha, Caixa Com 25 Folhas No Formato A4, Uso Impressora Laser Pimaco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade. Deverão Apresentar Amostra.	Unid.	500	4,25	2125,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
53/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	Etiqueta Para Impressão Térmica Direta, Sem Ribbon. Aplicação: Código De Barras Para Uso Em Impressora De Transferência Térmica Zebra – Tlp 2844. Dimensões: 100 Mm De Alt. X 122 Mm Larg. X 1 C. Apresentação: Rolo Com 234 Etiquetas Auto-Adesivas. Cor: Branca.	Unid.	160	18,00	2880,00	GT DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA - ME	20.169.473/0001-24	* Marcelo Kopti Tranjan * Gabriel Said Tranjan
54/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	COLA EM BASTÃO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PESO DE 20 G, PARA USO EM CARTOLINA, SECAGEM RÁPIDA À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, ATÓXICA E LAVÁVEL. COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. SCOTCH 3M, PRINT, HENKEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	2.000	1,40	28000	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	24.005.316/0001-34	* Elmo Fantato Junior * Leonardo Mauricio Rezende
					COLA LÍQUIDA ATÓXICA, COMPOSTA DE POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, NA COR BRANCA, PARA COLAGEM DE BLOCOS, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. TUBO PLÁSTICO COM 90 GRAMAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. SCOTCH 3M, TENAZ, TILIBRA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERAO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1.600	1,12	1792			
					COLCHETE LATONADO, RESISTENTE Nº 07, CAIXA COM 72 UNIDADES DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1500	2,10	3150			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
54/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	COLCHETE LATONADO, RESISTENTE, Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	3,99	3990	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	24.005.316/0001-34	* Elmo Fantato Junior * Leonardo Mauricio Rezende
					COLCHETE DE FIXAÇÃO LATONADO AÇO FLEXÍVEL Nº 14, CAIXA C/ 72 UNIDADES. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS.	Unid.	800	5,79	4632			
					CORRETIVO LIQUIDO DE SECAGEM RÁPIDA, MULTIUSO PODENDO SER A BASE DE HIDROCARBONETO, DENTRO DO FRASCO PARA MELHOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 ML. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BIC, FABER CASTEL, TOQUE MÁGICO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unid.	1.500	1,64	2460			
					TESOURA DE USO GERAL TAMANHO MÍNIMO 7 1/2" (19CM APROX.) - LÂMINA EM AÇO INOXIDAVEL E CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM POLIPROPILENO. A EXPRESSÃO "AÇO INOX" DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM E/OU NA PRÓPRIA TESOURA. REFERÊNCIA: MUNDIAL 162- 7 1/2", TRAMONTINA, MUNDIAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	100	3,50	350,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
54/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PILHA AA – BATERIA ALCALINA AA 1,5 VOLTS, NO MÍNIMO VALIDADE DE 5 ANOS. PANASONIC, DURACELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	700	1,40	980,00	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	24.005.316/0001-34	* Elmo Fantato Junior * Leonardo Mauricio Rezende
					PILHA ALCALINA - AAA – 1,5 VOLTS, NO MÍNIMO VALIDADE DE 5 ANOS. PANASONIC, DURACELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	900	1,70	1.530,00			
					BATERIA ALCALINA 9V, PARA MICROFONES SEM FIO FM PRO-1200, CAMPAINHA. PANASONIC, DURACELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	200	7,00	1.400,00			
					RÉGUA MATERIAL ACRILICO COMPRIMENTO 30CM. GRADUAÇÃO EM CENTIMETRO E MILIMETRO. EMBALAGEM ACONDICIONADA INDIVIDUAL. DELLO, WALEU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	1000	0,98	980,00			
					PAPEL COUCHÊ FOSCO, 180G A4, PACOTE COM 50 FOLHAS. FILIPAPER, OFF PAPER, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	200	9,80	1960			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
54/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PAPEL COUCHÊ BRANCO LISO, FORMATO A4, GRAMATURA 180 G, PACOTE COM 50 FLS. FILIPAPER, OFF PAPER, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	150	9,80	1470	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	24.005.316/0001-34	* Elmo Fantato Junior * Leonardo Mauricio Rezende
					PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 310MM, GRAMATURA 56G/M2, TIPO COM PAUTA E MARGEM, CADERNO COM 20 FOLHAS. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	400	1,12	448			
					PAPEL DE EMBRULHO TIPO KRAFT, COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 96 X 66CM. PCT. C/ 250 FOLHAS. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	50	68,00	3400			
					PAPEL LINHO NA COR BRANCA, GRAMATURA 180G. BLOCO COM 50FLS. FILIPAPER, OFF PAPER, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	200	12,60	2520			
					PAPEL PARA RASCUNHO SEM PAUTA NA COR BRANCA, TAM. 155 X 205 MM, 56G/M². BLOCO C/ 50 FLS. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	700	0,98	686			
					PAPEL VERGÊ NA COR BRANCA, GRAMATURA 180G. BLOCO COM 50FLS. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	150	9,1	1365			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
55/2014	Aquisição eventual e futura de serviços de instalação, desinstalação, reinstalação de ares-condicionados, tipo Split, na Procuradoria-Geral de Justiça, nas Promotorias de Justiça dos interiores do Estado e nas Promotorias de Justiça da Capital	11/11/2014	6176AD/2014	30/11/2014 a 30/11/2014	Ar-condicionado tipo Split 7.000 btu´s. Instalação	Unid.	50	300,00	15.000,00	A. CANTANHEDE PIRES ME	15.642.391/0001-15	* Aleksandro Cantanhede Pires
					Desinstalação	Unid.	25	50,00	1.250,00			
					Ar condicionado tipo Split 9.000 btu´s Instalação	Unid.	100	352,99	35.299,00			
					Desinstalação	Unid.	50	49,00	2.450,00			
					Ar condicionado tipo Split 12.000 btu´s. Instalação	Unid.	100	700	70.000,00			
					Desinstalação	Unid.	50	50,00	2.500,00			
					Ar condicionado tipo Split 18.000 btu´s. Instalação	Unid.	50	900,00	45.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
55/2014	Aquisição eventual e futura de serviços de instalação, desinstalação, reinstalação de ares-condicionados, tipo Split, na Procuradoria-Geral de Justiça, nas Promotorias de Justiça dos interiores do Estado e nas Promotorias de Justiça da Capital	11/11/2014	6176AD/2014	30/11/2014 a 30/11/2014	Desinstalação	Unid.	30	75,00	2.250,00	A. CANTANHEDE PIRES ME	15.642.391/0001-15	* Aleksandro Cantanhede Pires
					Ar condicionado tipo Split 24.000 btu's. Instalação	Unid.	50	1000,00	50.000,00			
					Desinstalação	Unid.	50	75,00	3.750,00			
					Ar condicionado tipo Split 30.000 btu's. Instalação	Unid.	50	700,00	35.000,00			
					Desinstalação	Unid.	50	75,00	3.750,00			
					Ar condicionado tipo Split 36.000 btu's Instalação	Unid.	50	700,00	35.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
55/2014	Aquisição eventual e futura de serviços de instalação, desinstalação, reinstalação de ares-condicionados, tipo Split, na Procuradoria-Geral de Justiça, nas Promotorias de Justiça dos interiores do Estado e nas Promotorias de Justiça da Capital	11/11/2014	6176AD/2014	30/11/2014 a 30/11/2014	Desinstalação	Unid.	50	75,00	3.750,00	A. CANTANHEDE PIRES ME	15.642.391/0001-15	* Aleksandro Cantanhede Pires
					Ar condicionado tipo Split 48.000 btu's. Instalação	Unid.	30	700,00	21.000,00			
					Desinstalação	Unid.	30	75,00	2.250,00			
					Ar condicionado tipo Split 60.000 btu's. Instalação	Unid.	50	700,00	35.000,00			
					Desinstalação	Unid.	50	75,00	3.750,00			
56/2014	Formação de Registro de preços para aquisição eventual e futura de Material Permanente (cadeiras e poltronas), conforme especificações, quantitativos, detalhamentos e regras estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	17/11/2014	9296AD/2013	07/11/2014 a 07/11/2015	POLTRONA PRESIDENTE OPERACIONAL	Unid.	300	900,00	270000	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	93.448.959/0001-75	* Valter Bassani * Diana Marise Bassani
					POLTRONA DIRETOR OPERACIONAL	Unid.	500	600,00	300000			
					POLTRONA INTERLOCUTOR COM APÓIA- BRAÇOS	Unid.	800	449,00	359200			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
56/2014	Formação de Registro de preços para aquisição eventual e futura de Material Permanente (cadeiras e poltronas), conforme especificações, quantitativos, detalhamentos e regras estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	17/11/2014	9296AD/2013	07/11/2014 a 07/11/2015	POLTRONA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA		400	600,00	240000	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	93.448.959/0001-75	* Valter Bassani * Diana Marise Bassani
					CADEIRA SECRETARIA OPERACIONAL COM APÓIA BRAÇO		500	700,00	350000			
57/2014	Formação de Registro de preços para aquisição eventual e futura de Material Permanente (cadeiras e poltronas), conforme especificações, quantitativos, detalhamentos e regras estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	25/11/2014	9296AD/2013	07/11/2014 a 07/11/2015	CADEIRA CAIXA	Unid.	15	840,00	12.600,00	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	49.058.654/0001-65	* Pascoal de Oliveira Iannoni * Yolanda de Oliveira Iannoni * Marco Oliveira Iannoni
					BANCO PARA ESPERA DE TRÊS ASSENTOS SEM APÓIA BRAÇO	Unid.	150	1.740,00	261.000,00			
					BANCO PARA ESPERA DE DOIS ASSENTOS SEM APÓIA BRAÇO	Unid.	50	1.037,40	51.870,00			
58/2014	Formação de Registro de preços para aquisição eventual e futura de Material Permanente (cadeiras e poltronas), conforme especificações, quantitativos, detalhamentos e regras estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	17/11/2014	9296AD/2013	07/11/2014 a 07/11/2015	POLTRONA PRESIDENTE	Unid.	300	1.537,50	461.250,00	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	13.440.228/0001-44	* Lorenzo Lacerda Capelli
					POLTRONA INTERLOCUTOR	Unid.	600	1.034,86	620.916,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
60/2014	Constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo – CAMISAS	17/11/2014	5952AD/2014	12/11/2014 a 12/11/2015	Camisa em malha fria (PV), com gola do tipo redonda, aplicação de arte em sublimação (20x30 a 40x60), branca, tamanhos P, M, G e GG. Marca RDG	Unid.	25.000	6,93	173.250,00	MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO	05.474.889-0001-62	* Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino
					Camisa em malha fria (PP), com gola do tipo redonda, aplicação de arte em sublimação (20x30 a 40x60), branca, tamanhos P, M, G e GG. Marca RDG	Unid.	25.000	7,00	175.000,00			
59/2014	Constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo – CAMISAS	25/11/2014	5952AD/2014	12/11/2014 a 12/11/2015	Camisa mangas curtas com gola pólo, punho em linha igual a cor do tecido, branco com linhas azuis. Tecido: malha piquet PA (poliéster com algodão penteado com duplo fio para maior resistência que não deformem e não encolhem). Com logomarca pintada conforme modelo. tamanhos P, M, G e GG.	Unid.	5.000	15,50	77.500,00	L&S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	03.100.722/0001-06	* Edval de Souza Lima
					Camisa em malha fria FIO 30, com gola do tipo redonda, aplicação de arte em SILK SCREEN (20x30 a 40x60), branca, tamanhos P, M, G e GG.	Unid.	25.000	8,50	212.500,00			
					Camisa em malha fria FIO 30, com gola do tipo redonda, aplicação de arte em SILK SCREEN (20x30 a 40x60), em cores diversas, tamanhos P, M, G e GG.	Unid.	25.000	8,15	203.750,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM DEZEMBRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
61/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/12/2014	5441AD/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, com impressão em negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria, conforme modelo em anexo	Unid.	15.000	0,16	2.400,00	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI - ME	02.373.761/0001-14	* Carlos Quaresma Ferreira Junior
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, com impressão em negrito timbre, brasão, conforme modelo anexo.	Unid.	15.000	0,16	2.400,00			
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 350x250mm – médio – com impressão de negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria conforme modelo anexo.	Unid.	15.000	0,24	3.600,00			
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 350x250mm – médio – com impressão de negrito timbre e brasão da procuradoria conforme modelo anexo. Cx c/ 250 unidades.	Unid.	15.000	0,25	3.750,00			
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 410x310mm – grande – com impressão de negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria, conforme modelo.	Unid.	15.000	0,25	3.750,00			
					Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 410x310mm – grande – com impressão de negrito timbre e brasão da procuradoria, conforme modelo.	Unid.	15.000	0,25	3.750,00			
					Envelope branco, tipo ofício, timbrado, 75g/m², impressão tamanho 229x114mm, conforme modelo.	Unid.	25.000	0,11	2.750,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
61/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/12/2014	5441AD/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Bloco de folha de despacho, com cabeçalho, pautado, impressão frente e verso, em papel apergaminhado 75g/m², tamanho 308x210mm, bloco com 100 folhas, conforme modelo.	Unid.	700	4,84	3.388,00	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI - ME	02.373.761/0001-14	* Carlos Quaresma Ferreira Junior
					Bloco de requerimento do servidor, com cabeçalho, pautado, em papel apergaminhado 75g/m², tamanho 308x210mm, bloco com 100 folhas, conforme modelo.	Unid.	500	4,89	2.445,00			
					Capa de processo, com impressão de negrito em papel cromo card (branca), 250mg, tamanho 325x235mm (fechado), conforme modelo. Com as pastas perfuradas.	Unid.	35.000	0,29	10.150,00			
					Capa de processo de inquérito civil, com impressão de negrito em papel cromocard (branca), 250mg, tamanho 325x235mm)fechado), conforme modelo. Com as pastas perfuradas.	Unid.	8.000	0,28	2.240,00			
62/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/12/2014	5441AD/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Serviço de personalização de 100 veículos com adesivo nas portas em impressão digital medindo 30 cm por 45 cm, contendo Logomarca do Ministério Público e o nome uso exclusivo em serviço.	PARES	300	40,00	12.000,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IDENTIFICACAO DE VISITANTE – Confecção de rolos de etiquetas adesivas no formato 4,3x25mm, impressas em policromia 3/0 cores na face em papel branco couché 75gr, sendo que cada rolo deverá conter 1.000 (hum mil) unidades, totalizando assim 10.000 (dez) mil unidades	Unid.	50.000	0,23	11.500,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
62/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	03/12/2014	5441AD/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Envelope branco, papel offset 90g, tipo saco comum, 90g, tamanho 162mmx229mm.	Unid.	20.000	0,08	160,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Envelope branco, papel linho 180g, tipo convite no tamanho 162mmx229mm.	Unid.	20.000	0,19	3.800,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
				Envelope em papel couchê fosco 170g, tamanho 38x43cm (aberto), face especial, policromia 4x4.	Unid.	2.000	0,45	900,00				
				Envelope em papel offset 230g, tamanho 40x30 (aberto), cm faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g, (30 x 23 cm), em policromia 4x4.	Unid.	2.000	0,28	560,00				
				Envelope em papel offset 230g, tamanho 27X35 cm (aberto), faca especial, policromia 4x4, com marca pensada em alto ou baixo relevo.	Unid.	10.000	0,41	4.100,00				
				Envelope papel offset 90g, tamanho 36x42,5cm (aberto), em policromia 4x1, faca especial.	Unid.	5.000	0,20	1.000,00				
				Envelope em papel linho 230g, tamanho 46x30cm, (aberto), faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g, (32,5x24 cm), em policromia 4x4, colado.	Unid.	2.000	1,64	3.280,00				



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Envelope em papel offset 230g, tamanho 46x30cm (aberto), faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g, (32,5x24cm), em policromia 4xa, colado.	Unid.	2.000	1,52	3.040,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
					Envelope em papel linho 230g, tamanho 47x26cm (aberto), faca especial, policromia 4x4, com forro em papel offset 90g (29x22.6cm), em policromia 4x4, colado.	Unid.	2.000	1,25	2.500,00			
					Envelope, papel couchê fosco, 230g, tamanho 26x43cm aberto, faca especial, com verniz localizado frente e verso, policromia 4x4.	Unid.	2.000	1,45	2.900,00			
					Convite/Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 8, com uma dobra, policromia 4x4, impressão em alto-relevo.	Unid.	2.000	1,00	2.000,00			
					Convite/Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 8, com uma dobra, policromia 4x4, em verniz total frente e verso.	Unid.	2.000	1,54	3.080,00			
					Convite/Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 8, com uma dobra, policromia 4x4, em verniz localizado frente e verso.	Unid.	1.500	0,60	900,00			
					Convite/Cartão em papel offset 170g, formato 8, com 1 dobra, em policromia 4x4, com marca prensada em alto ou baixo relevo.	Unid.	2.000	0,30	600,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Convite/Cartão em papel offset 170g, formato 8, em policromia 4x4, com marca prensada em alto ou baixo relevo.	Unid.	2.000	0,28	560,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
					Convite/Cartão em papel linho 230g, em policromia 4x4, em formato 16.	Unid.	2.000	0,29	580,00			
					Convite/Cartão em papel couchê fosco, 230g, policromia 4x1, formato 16, com verniz localizado.	Unid.	3.000	0,20	600,00			
					Convite/Cartão em papel linho 170g, tamanho 21x15cm, em policromia 4x4.	Unid.	2.000	0,29	580,00			
					Convite/Cartão em papel supremo 230g, tamanho 45x23,5cm, com duas dobras, faca especial, policromia 4x4, plastificado fosco frente e verso, verniz localizado frente e verso.	Unid.	2.000	0,90	1.800,00			
					Convite/cartão em papel linho 230g, tamanho 21x15cm, policromia 4x4.	Unid.	2.000	0,70	1.400,00			
					Cartão em papel couchê fosco 230g, formato 2, faca especial, com verniz total frente verso, com 3 dobras, policromia 4x4.	Unid.	2.000	1,40	2.800,00			
					Cartão em Cumprimentos em papel linho 180g, formato 32, em policromia 4x1.	Unid.	2.000	0,27	540,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Cartão em Cumprimentos em papel linho 180g, formato 64, em policromia 4x1	Unid.	2.000	0,19	380,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
					Cartão de Visita em papel couchê liso 180g, tamanho 5,5x9cm, em policromia 4x1.	Unid.	2.000	0,12	240,00			
					Cartão Social. Impressão em papel couchê fosco 170g, tamanho 5,5x9cm, em policromia 4x1.	Unid.	2.000	0,29	580,00			
					Pasta em papel supremo 280g com plastificação, formato 4 aberto, com uma dobra, policromia 4x4, faca especial, com bolso.	Unid.	15.000	0,42	6.300,00			
					Bolco em papel offset, formato 16, policromia 4x1, com 20 folhas cada.	Unid.	20.000	0,40	8.000,00			
					Etiqueta em papel adesivo, em tamanho 3x4cm, faca especial, policromia.	Unid.	20.000	0,06	1.200,00			
					Certificados em couchê fosco 230g, em formato 8, policromia 4x4, com verniz localizado.	Unid.	1.000	0,98	980,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
63/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	Estojo em capa dura para certificado (item acima), formato 4 aberto plastificação com brilho frente e verso, em policromia 4x4, com 1 dobra.	Unid.	1.000	1,00	1.000,00	S L MONTEIRO FERREIRA - EPP:	86.863.412/0001-70	* Sergio Luiz Monteiro Ferreira
					Nominatas em papel offset 170g, em formato 32, policromia 4x1.	Unid.	10.000	0,05	500,00			
					CAPA. Com impressão em papel tipo supremo 250g/m² tamanho 325x235mm.	Unid.	500	0,65	325,00			
65/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	CARTILHA A. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 25 páginas. Impressão em papel off-set 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	4.000	5,25	21.000,00	GRÁFICA SANTA CLARA	11.783.446/0001-56	* Antonio Joatan de Barros * Marcia Andrea Costa Claudino Silva
					CARTILHA B. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x0cores. MIOLO: com até 25 páginas. Impressão em papel couchê fosco 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	4.000	5,75	23.000,00			
					CARTILHA C. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 50 páginas. Impressão em papel off-set 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	4.000	7,25	29.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
65/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	CARTILHA D. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x0cores. MIOLO: com até 50 páginas. Impressão em papel couchê fosco 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND	4.000	7,25	29.000,00	GRÁFICA SANTA CLARA	11.783.446/0001-56	* Antonio Joatan de Barros * Marcia Andrea Costa Claudino Silva
					CARTILHA E. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x4cores. MIOLO: com até 100 páginas. Impressão em papel off-set 75g, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	2.000	11,00	22.000,00			
					CARTILHA F. FORMATO: 16. CAPA: impressão em papel couchê brilho 180g, 4x0cores. MIOLO: com até 100 páginas. Impressão em papel couchê fosco 40kg, em policromia (4x4cores). ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND	2.000	11,50	23.000,00			
					CARTILHA G. FORMATO: 8, com até 60 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, em policromia. MIOLO: papel couchê brilho 30kg, 4X4 cores. ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	5.000	10,30	51.500,00			
					CARTILHA H. FORMATO: 8, com até 40 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, em policromia. MIOLO: papel off-set 24kg, impressão em 1x1cor. ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	5.000	5,88	29.400,00			
CARTILHA I. FORMATO: 8, com até 40 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, em policromia. MIOLO: papel couchê brilho 30kg, 4X4 cores. ACABAMENTO: plastificado e grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	5.000	7,80	39.000,00								



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
65/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	15/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	CARTILHA J. FORMATO: 8, com até 200 páginas. CAPA: papel couchê brilho 180kg, em policromia. MIOLO: papel off-set 24kg, impressão 1x1cor. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	5.000	13,80	69.000,00	GRÁFICA SANTA CLARA	11.783.446/0001-56	* Antonio Joatan de Barros * Marcia Andrea Costa Claudino Silva
					CALENDÁRIO INSTITUCIONAL Calendário de mesa com espiral. BASE: tamanho 40cmx24cm (aberto). Impressão em papel cartão triplex 400g, com laminação fosca e verniz localizado, policromia (4x4cores). QUANTIDADE DE PÁGINAS INTERNAS: 16 páginas internas, tamanho 13,5cmx24cm, impressão em papel couchê fosco, policromia (4x4cores). ACABAMENTO: Encadernação com Wire-O. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	8,33	12.495,00			
64/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	REVISTA A. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: com até 350 páginas, formato 155mmx220mm, impressão em papel off-set 24kg, 1x1cor. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	600	16,29	9.774,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					REVISTA B. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: com até 400 páginas, formato 155mmx220mm, impressão em papel off-set 24kg, 1x1cor. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	600	18,20	10.920,00			
					LIVRO A. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220 mm, com até 400 páginas com impressão 1x1cor em papel off-set 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4 cores em papel couchê brilho 30kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	21,20	31.800,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
64/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	LIVRO B. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220 mm, com até 400 páginas com impressão 1x1cor em Papel reciclato 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4 cores em Papel reciclato 24kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	21,20	31.800,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					LIVRO C. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 300 páginas com impressão 1x1cor em papel off-set 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4cores em papel couchê brilho 30 kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	18,70	28.050,00			
					LIVRO D. FORMATO: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm. Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO: formato 155mmx220mm, com até 300 páginas com impressão 1x1cor em Papel reciclato 24kg, e até 20 páginas com impressão 4x4cores em Papel reciclato 24kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	18,67	28.005,00			
					LIVRETO A. FORMATO: 12. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, tamanho 21cm x 22cm, Acabamento plastificado. MIOLO: impressão em papel off-set 24kg, policromia, frente e verso, em até 200 páginas. ACABAMENTO: colado e refilado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	19,80	29.700,00			
					LIVRETO B. FORMATO: 12. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, tamanho 21cm x 22cm, Acabamento plastificado. MIOLO: impressão em Papel reciclato 24kg, policromia, frente e verso, em até 200 páginas. ACABAMENTO: colado e refilado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	19,80	29.700,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
64/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	LIVRETO C. FORMATO: 12. CAPA: impressão em policromia (4x4cores) em papel couchê fosco 250gr, tamanho 21cm x 22cm, com verniz localizado. MIOLO: impressão em papel off-set 24kg, policromia, frente e verso, em até 100 páginas. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	14,65	21.9750,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					LIVRETO D. FORMATO: 12. CAPA: impressão em policromia (4x4cores) em papel couchê fosco 250gr, tamanho 21cmx22cm, com verniz localizado. MIOLO: impressão em Papel reciclado 24kg, policromia, frente e verso, em até 100 páginas. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	14,65	21.9750,00			
					LIVRETO E. FORMATO: 32. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia (tamanho 11cmx15,5cm), acabamento plastificado. MIOLO: com até 250 páginas com impressão 1x1 cor em papel off-set 24kg, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores em papel couchê brilho 30 kg (tamanho 11cmx15,5cm). ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	14,25	21.375,00			
					LIVRETO F. FORMATO: 32. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, tamanho 11cmx15,5cm, acabamento plastificado. MIOLO: com até 250 páginas com impressão 1x1cor em Papel reciclado 24kg, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores em Papel reciclado 24kg (tamanho 11cmx15,5cm). ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	14,25	21.375,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
64/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	LIVRETO G. FORMATO: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1cor em papel off-set 75g, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores em papel couchê brilho 30 kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	15,20	22.800,00	A J LINHARES E SILVA - ME	06.025.573/0001-56	* Afranio Jose Linhares e Silva
					LIVRETO H. FORMATO: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1cor em couchê fosco 40kg, e até 10 páginas com impressão 4x4 cores. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	15,20	22.800,00			
					LIVRETO J. FORMATO: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1cor em em papel off-set 75g. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	15,65	23.475,00			
					LIVRETO K. FORMATO: 16. CAPA: Impressão em papel cartão supremo 250g, em policromia, acabamento plastificado. MIOLO: com até 150 páginas com impressão 1x1cor em Papel reciclato 24kg. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	15,65	23.475,00			
67/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	MANUAL. (Guia para Imprensa) FORMATO: 210x230mm (fechado) CAPA: 4/0cor - papel couchê 220g. - acabamento verniz UV total, lobada quadrada, colada, vinco, dobra, alceamento e refile. MIOLO: 4/4cor - papel couchê 90 - acabamento colado. TOTAL: até 120 páginas. (Quantidade mínima por pedido: 600 unidades)	UND.	3.000	18,73	56.190,00	PADRÃO GRÁFICA EDITORA LTDA	01.496.690/0001-84	* Moacir Marcos Guimaraes Mafra * Betania Maria da Silva Mafra



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
67/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	MANUAL. (Relacionamento com a imprensa) FORMATO: 220x310mm (fechado) CAPA: 4/0cor - papel reciclado 180g. - acabamento verniz UV localizado, lobada quadrada, colada, vinco, dobra, alceamento e refile. MIOLO: 4/4cor - papel reciclado 75 - acabamento colado. Total: até 100 páginas. (Quantidade mínima por pedido: 800 unidades)	UND.	3.000	18,73	56.190,00	PADRÃO GRÁFICA EDITORA LTDA	01.496.690/0001-84	* Moacir Marcos Guimaraes Mafra * Betania Maria da Silva Mafra
69/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	BANNER. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 150x200cm. 4/0cor - lona sintética - acabamento em tubete / tubo ou ilhos. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)	UND.	1.000	205,15	205.150,00	MÁXIMO & OLIVEIRA LTDA	00.712.720/0001-80	* Leomar Oliveira Mendonca * Hugo Ricardo Maximo Mendonca
					BANNER. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 90x120cm. 4/0cor - lona sintética - acabamento em tubete / tubo ou ilhos. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)	UND.	1.000	78,00	78.000,00			
					FAIXA. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 70x800cm. 4/0cor - lona sintética com acabamento plástico, ilhoses metálicos e madeira. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)	UND.	400	361,00	144.400,00			
					FAIXA. (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 70x500cm. 4/0cor - lona sintética com acabamento plástico, ilhoses metálicos e madeira. (Quantidade mínima por pedido: 10 und.)	UND.	400	279,00	111.600,00			
70/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	BLOCOS PERSONALIZADOS. FORMATO: 150x230cm. Miolo: 4/0cor - papel reciclado 75g - com 30 folhas. (Quantidade mínima por pedido 300 und.)	UND.	10.000	1,97	19.700,00	I. N. BARROS E CIA LTDA - ME	07.947.826/0001-01	* Inaldice Nascimento Barros * Giuliane Domingas Sousa Baldez



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
70/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	18/12/2014	5441AD/2014	13/12/2014 a 13/12/2015	CARTAZ (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 440x620mm. 4/0 cor - papel couchê 150g - acabamento refilado (Quantidade mínima por pedido 500 und.)	UND.	30.000	1,29	38.700,00	I. N. BARROS E CIA LTDA - ME	07.947.826/0001-01	* Inaldice Nascimento Barros * Giuliane Domingas Sousa Baldez
					CARTAZ (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 310x440mm. 4/0 cor - papel couchê 150g - acabamento refilado (Quantidade mínima por pedido 500 und.)	UND.	30.000	0,66	19.800,00			
					FOLDER (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 220x320mm. 4/4cor – papel couchê 120g – acabamento 01 ou 02 dobras com corte especial e verniz UV localizado. (Quantidade mínima por pedido 500 und.)	UND.	50.000	0,55	27.500,00			
					FOLDER (MODELOS DIVERSOS) FORMATO: 310x460mm. 4/4cor – papel couchê 120g - acabamento 02 dobras com corte especial e verniz UV localizado. (Quantidade mínima por pedido 500 und.)	UND.	50.000	0,80	40.000,00			
					ADESIVO FORMATO: 27,9 x 7,6cm – vinil espesso e durável de 0,1mm – tinta resistente à água, que não saia com a chuva e nem desbote com o sol. (Quantidade mínima por pedido: 1.000 und.)	UND.	40.000	1,58	63.200,00			
68/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhes e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	29/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	PASTA COM BOLSA E LOGOTIPO DO MP FORMATO: 220x310mm (fechado) 440x310mm (aberto); 4/0 cor – papel supremo 300g – Acabamento em verniz UV localizado e bolsa. (Quantidade mínima por pedido: 500 und.)	UND.	10.000	2,00	20.000,00	REINADO VALES JUNIOR - ME	17.542.771/0001-03	* Reinado Vales Junior
					ENVELOPE PARA CD E LOGOTIPO DO MP FORMATO: 125x125mm (fechado). 268X147mm (aberto). 4/1cor – papel reciclado 250g - acabamento corte/vinco e colagem. (Quantidade mínima por pedido: 500 und.)	UND.	5.000	1,99	9.950,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
66/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	30/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	CADERNO A. FORMATO: 8 com até 60 páginas. CAPA: em papel couchê brilho 180g, 4x4 cores. MIOLO: impressão 1x1cor em papel off-set 90g. ACABAMENTO: grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.000	12,91	12.910,00	GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA	12.940.493/0001-29	* Roberta Priscilla Costa Silva * Iran Pereira da Silva
					CADERNO B. FORMATO: 8 com até 120 páginas. CAPA: em papel cartão supremo 250g, 4x4 cores, plastificada. MIOLO: impressão 1x1cor em papel off-set 90g. ACABAMENTO: colado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.000	16,42	16.420,00			
					CADERNO MP-MEMÓRIA. FORMATO: 28,5 x 21,5cm fechado. CAPA: impressão em policromia 4x4 cores em papel couchê fosco 250 gr, no formato 3 (64,5x28,5cm). Acabamento (com orelha: 21,5cmx28,5cm) grampeado. MIOLO: com até 60 págs em 4x4 cores em papel couchê fosco 180 gr. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.500	19,85	29.775,00			
					CADERNO DE ANOTAÇÕES. CAPA: Tamanho: 25,0cm x 17,0cm. Em Papelão revestido de couro sintético (acabamento costurado), com gravação em hot-stamping seco. Contém: Bolso lateral; Porta Cartões; Porta Caneta; Fecho. MIOLO: Tamanho: 24,2,0cm x 16,5,0cm. Papel off-set 90g, 1x1cor. 200 Páginas, inclusas 40 páginas com informações institucionais, Planejamento e Índice telefônico, conforme modelo disponível na biblioteca da PGJ. ACABAMENTO: encadernado com espiral tipo quadrado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.000	40,85	40.850,00			
					AGENDA INSTITUCIONAL. Tipo tradicional, incluindo 40 páginas com informações institucionais, calendários, gráficos, folhas de anotações e planejamento, conforme modelo disponível na biblioteca da PGJ. FORMATO: 16. CAPA: em couro sintético, imagem em baixo relevo, com cantoneiras em metal, acabamento colado e costurado. MIOLO: Papel off-set 24kg, 1x1cor. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	1.000	40,87	40.870,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
66/2014	A presente licitação tem por objeto a constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (gráfico), conforme especificações, detalhamentos e regras existentes no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	30/12/2014	5441AD/2014	15/12/2014 a 15/12/2015	RELATÓRIO A. FORMATO: 8. CAPA: impressão em papel couchê fosco 180g, 4x4cores, com verniz localizado. MIOLO: impressão em policromia, em papel couchê fosco 40kg, em até 100 páginas coloridas. ACABAMENTO: colado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	2.000	18,85	37.700,00	GRÁFICA SÃO MATEUS LTDA	12.940.493/0001-29	* Roberta Priscilla Costa Silva * Iran Pereira da Silva
					RELATÓRIO B. FORMATO: 8. CAPA: impressão em Papel reciclato 60 kg, 4x4cores, com verniz localizado. MIOLO: impressão em policromia em Papel reciclato 40kg, em até 100 páginas coloridas. ACABAMENTO: colado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	2.000	20,55	41.100,00			
					INFORMATIVO MP-MEMÓRIA. FORMATO: 8 fechado. Impressão em 4x4 cores, em papel couchê 40kg com 12 páginas. ACABAMENTO: grampeado. (Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)	UND.	2.000	3,61	7.220,00			
72/2014	Constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo (Etiquetas Térmicas), conforme as especificações e quantitativos constantes do Item 3 do Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	30/12/2014	8909AD/2014	18/12/2014 a 18/12/2015	Rolo de etiquetas em papel térmico com 75mmx50mmx1 coluna – 36 metros	450	Qualiflex	11,49	5.170,50	D'Colar Gráfica e Etiquetas Ltda – Me	16.640.717/0001-38	* Edilton Borges de Souza * Luana Magalhaes de Almeida

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

- (a) – Informar o número da Ata..
- (b) – Descrição do objeto da Ata.
- (c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
- (d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
- (e) – Período de vigência da Ata.
- (f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.
- (g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
- (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
- (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.



**ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.

(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.

(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.